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Консервативний уряд Мієна побитий у парляменті; 
ґовернор-дженерал розвязав парламент

у зел Британії ухвалено за- ВАРШАВСЬКИЙ^ СОШ ВИПОВНЯЄ ВСІ 

праці для майнерів
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fЗі внеском проти уряду голосувало 14 прогресістів, а три про
гресивні посли голосували з консерватистами. Диктатор предложив новий виборчий законопроект, зверне

ний проти комуністів та инших радикалів.

Оттава, 2. липня. Сьогодня рано в парляменті повалено 
консервативний уряд Мієна, який був при владі неповних три 
дні. Парламент рішив, що уряд Мієна функціонує всупереч 
конституції і тому повинен уступити.

Голосування відбулося над внеском ліберального посла Дж. 
А. Роба. У внеску було сказано, шо на підставі конституції за
ступники міністрів, з яких складався уряд Мієна. можуть бути 
назначені лише на підставі ордер-ін-кавнсил, а ордер-ін-кавнсил 
може видати лише кабінет, зложений найменше з чотнрох прав
ко вибраних міністрів.

А шо цього не застосовано при назначуванню заступників 
міністрів в уряді Мієна, бо консервативний провідник не мав а- 
иі одного правно вибраного міністра, тому само існування уря
ду Мієна є нарушенним конституціє

Внесок Роба був принитий 96 голосами проти 95, то є ли
ше одним голосом більшости. За внеском голосували з лібе
ралами 14 прогресістів. Ними були: Мис МекФейл, Кут, Бравн, 
Гарленд, Кінґ, Джелиф, Рване, Бирд, Спенсер, Ґардінер, Бобєн, 
Стідсмен, Милер і Форк.

Проти внеску голосували з консерватистами три прогре
сивні посли, а саме: Лукас, Бутіліє і Феншер.

Чотири прогресісти, що попередньо голосували з консер
ватистами, тепер голосували з лібералами і спричинили упадок 
консервативного уряду. Ними є: Кут, Гарленд, Спенсер Î Гар- 
дінер.

В АЛБЕРТІ ВИБРАНО 5 РО- Варшава, 28. червня. Поль-
! ський сонм виконує всі бажан- 
! ня й плини Пілсудского, які в 
і першу чергу змагають до то-’ 
го, що(Грозвязати теперішній 
сойм і перевести такі реформи, 
щоб будучий сойм мав менше 
послів і менше партій.

Пілсудскі предложив новий 
виборчий законопроект, на 
підставі котрого підпадає ве
ликій карі той кандидат, що 
одержить лише 1.000 голосів. 
Цей законопроект звернений 
головно проти комуністів та 
инших радикальних партій. 

Після нової виборчої рефор- 
МАЙНЕРІ В БЕЛЬГІЇ ВИЙ- ми сойм буде тепер складатися 

ШЛИ НА СТРАЙК.
Антверпія, Бельгія, 3. липня.

— Вуглекопи в Бельгії вийшли 
сьогодня на страйк, щоб доби- ! 
тися підвжпки платні до 5 
франків денно з огляду на ви
сокий стан прожитку.

з 300 послів, а не з 555, як це 
було досі. і

Ліві партії, які вндвигнули 
Пілсудского, не вдоволені з йо
го політики. Вони домагають
ся, щоб вибори відбулися 17. 
жовтня, а Пілсудскі хоче, щоб 
вибори відбулися аж в 1927 р.

До того часу він зноже пе
ревести всі потрібні йому ре
форми. щоб бути певним сво
єї побіли.

Після нової виборчої рефор
ми голосувати можуть лише ті. 
що мають 24 роки. Це також 
івернене проти комуністів, які 
мають багато своїх прихильни
ків серед молоді.

РОБІТНИЧИЙ ПОСОЛ ВЕРНОН ГАРТШОРН КАЖЕ, ШО БАЛ- 
ДВИН Є НАЙБІЛЬШИМ ВОРОГОМ РОБІТНИЧОЇ КЛЯСИ. 
— ДРУГИЙ РОБІТНИЧИЙ П0СОЛ, ДЖЕК ДЖОНС, НА
ЗИВАЄ ЧЛЕНІВ УРЯДУ ШАЙКОЮ УБІИНИКІВ.

БІТНИЧИХ ПОСЛІВ.І Келгари, Алта., 2. липня.. 
Дотепер вислід виборів до 
провінціонального парляменту 
представляється так:

Уряд вибрав 41 послів, лібе
рали 5, робітники 5, консерва- 
тисти 4, независймий 1.

Не проголошено ще вибору 
послів у чотнрох округах: Ата
баска, Бов Велей, Иннисфейл і 
Стоні Плейнс.

Робітничий кандидат Летин- 
сон є горою в Едсон.

Лондон, 2. липня. — "Ko- бітничий посол, якого майнері 
жний робітник в цій країні ^критикували недавно за його 
прийде до остаточного заклю-/ проповідування компромісу 
чеі)ня, що найбільшим воро- відносно годин праці й платні, 
гом робітничої кляси, якого 
видала ця генерація, є бритіи- 
ський премієр міністрів"-(Стен- 
лі Балдвин).

Так заявив вчера в парлямен
ті робітничий посол Вернон 
Гартшорн, який промовляв 
проти законопроекту уряду 
про збільшення робочого дня 
майнерів з Гім на вісім содин.

Цей законопроект перейшов 
вчера вечером третє читання і 
піде тепер до ПалаТи лордів.
Він б>в принятий у парляменті 
332 голосами проти 147.

У своїй промові Гартшорн 
заявив, шсГіїремієр кинув всю 
свою вагу як голова уряду на 
сторону багатіїв, які контролю
ють майни. Він ■ сказав, що 
Балдвин спричинив обниження 
життєвої стопи майнерів.

Френк Б. Перлі, друїий ро-

заувив, що законопроект уря
ду положив кінець ЙОГО миро
вим заходам і з миротворця 
зробив його боєвиком.

Підчас дебати «над. законо
проектом Джек Джонс, инший 
робітничий посол, добровільно 
вийшов з парляменту, коли 
спікер дав йому до вибору: 
вийти 3 салі, або відтягнути 
свої слова, шо члени уряду є 
у бійниками.

Джонс перерва* промову мі
ністра Бриджмена, який під- 
черкував серірзність теперіш- 
ного положення.

"Замкніть рот", кликнув він 
до Бриджмена; “ми знаємо 
більше про серіозність поло
ження, ніж ви”.

Говорячи про членів уряду, 
він сказав: “Врни є убійника
ми. ціла шайка їх".

ПІЛСУДСКОГО ВІДВЕЗЕНО ДО САНА
ТОРІЇ ДЛЯ НЕРВОВО ХОРИХ,

Коли проголошено вислід голосування, ліберали стали ди
ко плескати й кричати: "Резигнуйте! РезиГнуйте!" В парлямен-

Варшава, 1. липня Пілсуд- літичному овиді, бо перщий 
раз від часу державного пере
вороту з'явився в сойм; і зарив 
своє місце.

В хюробі Пілсудского його 
прихильники добачукіть я- 
кийсь новий іі.іян. irft) -має» на 
ціли новий державний перево
рот. Це, шо Пілсудскі виіхав 
до санаторії аж під саму литов
ську границю, толкують в той 
спосіб, шо він хоче увійти в ті
сний союз з Литвою.

ті спинився такий шум і галас, що ніхто не міг нікого чути, хоч 
кілька послів пробували говорити.. Спікер накликав до по
рядку, але безуспішно. Аж по кількох хвилях йому вдалося 

4 проголосити, що засідання відрочене.

СОЦІАЛІСТИ АВСТРІЇ ПОКИ
НУЛИ ПАРЛАМЕНТ. ского відвезено до санаторії 

для нервово хорих, Яка нахо- 
Відень, 27. червня. — Соція- литься в Друїикеніках коло ли- 

ЛІСТИЧНІ ПОСЛИ покинули ав-І товського кордону.
Ті, що стоять близько ПІЛ-стрійський парлямент і політи

чне положення в Австрії знову І судского, кажуть, шо він оста- 
погіршилосн. Причиною 
ступлений СОЦІАЛІСТІВ було на-1 
значення фашістського провід-1 хнулн. Сойм відложив всі за- 
ника А. Рінтелена міністром о- конопроєкти щодо зуіни кон

ституції і виборчої реформи. 
Навіть Вітос появився на по-

ЗА ПОРАДОЮ А. МІЄНА ЛОРД БИНГ
РОЗВЯЗАВ ПАРЛЯМЕНТ. ПАРЛЯМЕНТ ВІДКИНУВ ВНЕСОК РО

БІТНИЧОГО ПОСЛА КЛАЙНСА.

ви- не в санаторії лише кілька днів. 
Вороги Пілсудского • відіт-

СВ1ТИ.
Коли канцлер Рамек спові-ї 

стив у Парляменті, що Рінте- 
лєн покликаний на міністра о- 
світи, соціалістичний провід
ник Отто Бауер зложив в іме
ні! своєї фракції заяву, після 
ЧОГО СОЦІАЛІСТИЧНІ посли вий- і

Побитий консервативний уряд переведе загальні вибори, що 
відбудуться правдоподібно 21. вересня.

■ч

РОБІТНИЧІ ЗАВОРУШЕННЯ В ПОЛЬЩІ.Майнерська Федерація і Трейл-Юнійний Конгрес виповіли вій
ну законові про 8-годинний день праці в майнах.Оттава' 2. липня. Офіці- 

яльно оповіщено сьогодня по 
полудні, що парлямент зістав 
розвязанин. Більше засідань 
парляменту не буде.

Премієр Мієн порадив сього
дня говернор-дженералові роз- 
вязати парлямент і лорд Бннг 
приняв цю пораду.

É наслідок розвязання пар
ляменту всі законопроекти, 
що перейшли вже в парламенті 
й сенаті, але не були те підпи
сані говернор-дженералом. ста
ють уневажнені.

Також не ухвалено ще всіх

грошей на адміністраційні ви
датки. Дотепер ухвалено ли
ше четвертину і вона вийшла 
з днем 30. червня. Дальші ви
датки будуть, тепер робитися 
за уповноваженням ґіузернор- 
дженерала.

На будову Годсон-бейської 
залізниці ухвалено лише че
твертину з $3,000,000, себто 
$750.000, і робота на цій доро
зі зістала припинена.

Уряд Мієна, хоч побитий у 
парляменті, остає далі при вла
ді й переведе загальні вибори, 
шо відбудуться правдоподібно 
21. вересня. «У

Лондон, З. липня. Парля
мент відкинув внесок робітни
чого посла Дж. Р. Клайнса, я- 
кий рівнявся висловленню на
гани для уряду Балдвина за 
його відношення до майнер- 
ського страйку. Внесок відки
нено 256 голосами проти 95.

Дотепер нічо не змінилося 
у вуглевій ситуації і полаго
дження майнерського страйку 
виглядає таксами далеким, як і 
було колинебудь передтим.

Майнерська Федерація і рада 
Треіід-Юнійного Конгресу ви
повіли війну законопроектові 
уряду про збільшення робочих 
годин майнерів. Рада видала 
маніфест, в якому остерігбє

уряд і власників копалень, що 
їх політика є розрахована на 
викликання конфлікту, якого 
кінця не можна передбачити.

Рада обвину вачує уряд і вла
сників копалень, що вони сві
домо змагають до того, щоб 
голодом примусити майнерів 
до здачі. Вона закликає всіх ю-

Варшава, 29. червня. Нев- 
Соціялісти закидають Ренте- ' доволені з політики Пілсудско-

й соціал-патріотами в Лодзі 
ранено кілька осіб.

В сутичці між комуністами а 
соціалістами у Львові ранено 
тяжко одного соціаліста. Бага
то робітників арештовано.

шли демонстративно з салі.

лєнові не лише монархістичну го, польські соціал-патріоти 
діяльність, але й участь у під- розпочали кампанію за розпу- 

французьких шенням сойму і росуисанннм 
нових виборів. З другого боку, 
жовніри Пілсудского напада-

РЕАКЦІЙНІ ГЕНЕРАЛИ РОЗ- ВІ"а 1 Р°зби"

НІЙНИХ робітників до боротьби ПОЧАЛИ НАСТУП. R |НОВр0цлаві робітники
в обороні майнерів. Пекін, Китай, 3. липня. — Cq скликали мітінг ломимо забо-

Становише секретаря Май- К)ІНІ армії реакційних генера- рони поліції. Коли поліція хо
перської Федераті А. ,%к. Ку - лів By Пей-Фу і Чан Цо-Ліна тіла розігнати мітінг, вивязала- 
ка та инших майнерських про-1 розпочали 
відників є таке, що ніякі 'пере- ! проти
говори тепер неможливі, поки ; армії в районі на північний за- 
уряд не відтягне свого законо
проекту про 8-годинний день

роблюванню 
франків на Угорщині.

ЧИСЛО УБИТИХ ГРАНАТОМ
дійшло до 4«.

Ковель, Волинь, І. липня. 
Сьогодня померло ІІЯТЬ жовні- 
рів з тих, що були вчера ране
ні підчас вибуху гранату і во
єнних часів. Таким чином чи
сло убитих ґранцтом дійшло 
до 46. Близько 50 ранених на
ходяться в шпиталі.

загальний наступ ся бійка, в якій ранено 6 полі- 
китайськоі народньої паїв. Поліція почала стріляти 

до робітників і двох з них у- 
била, а 18 ранила.

В боротьбі між комуністамиБРИТІЙЦІ УБИЛИ КОЛО КАНТОНУ 26 
КИТАЙСЬКИХ РОБІТНИКІВ.

хід від Пекіну.

праці в майнах.
АБД-ЕЛЬ-КРІМА ВИШЛЮТЬ 

НА МАДАГАСКАР.
Париж, 3. липня. — Газета 

“Матій" лиш*,‘що французь- 
ко-еспанська конференція рі
шила вислати Абд-ель-Кріма, 
провідника Ріфів, який недав 

/піддався Французам, на о- 
строб ХМадагаскар, на Індій
ському океані коло східнього 
побережжя Африки.

J*

ПОЛІНІЯНИЙ СУДДЯ УВІЛЬНИВ ВЕБА.АРЕШТУВАННЯ ФАШІСТІВ ЗА КРАДІЖ 
ГРОМАДСЬКИХ ГРОШЕЙ.

Брнтійські моторові човни, узброєні в машинові кріси, стріляли 
на китайських пикетчиків недалеко Шаміну. В питницю, 2. липня, в полі- хто не сподіється, шо там 

ційному суді у Вінніпегу у- могло бути поповнене на- 
вільнено мейора міста Р. Г. Be- сильство. Ніхто також не про
ба, якого запізнали уйдники О. бував бічи на двір 
В. Ю. Джан Клене і
за те, шо він закликав на мітін- МекДоналд. 
гу кинути їх до ріки.

)Лондон, !. липня. — Депеша зові бритійських товарів до ко- 
з Гонг Конгу до “Дейлі Екс- рабля і брнтійські моторові 
прес” повідомляє, що два бри- човни почали стріляти н^біих j 

ТІйські моторові чОвни, узбро- чашинових крісів. 
єні в машинові кріси, стріляли Страйкові урядники, що за- 
на пикетові човни з Кантону і| візують пикетуванням. внесли

до кантонського уряду зажа- 
. Брнтійські моторові човни, лення проти вчинку Бритійців. 
узброєні в машинові кріси, е- 
скортували малі кораблі, що 
везли товарі до бритійського 
корабля, який стояв недалеко 
Шаміну, чужинецької дільниці 
Кантону.

Китайські пикетові човни 
Отаралися перешкодити дово- з них є послами.

но
За 3ço- неральний секретар фашіА- 

ської партії, який був по Мус- 
соліні найвпливовіиіим фаші- 
стом в Італії і який спричинив 
убійство соціалістичного по
ста Маттеоті.

Парча. Італія, 29. червня. — 
В звязку з цим стоїть бан- Переводяться дальші арешту- 

кроцтво банку в Гіармі, жер- вання визначних фашістів, за- 
твою якого впало 5 міліонів мішаних у банкроцтво госпо- 
доларів вкладок. В тому скан- дарського банку в Пармі.

Між иншнми арештовано 
графа Люіджі Люсійаті, який 
був свого часу президентом 
банку. -

Рим, 28. червня, 
дою Муссоліні генеральний .се
кретар фашістської партії Ту- 
раті видав приказ арештувати 
кільканайцять визначних фаші
стів, які допустилися краДіжі

і кидати тих 
Т. Г. Дон,' людей до ріки, сказав суддя

На тій підставі суддя відки- 
Суддя МекДоналд, відкида- нув обвинувачення, 

ючи обвинувачення проти Be-1 '
ба за дораджування до насидь _ 
ства, заявив, иїо було-б багато: РОБІТНИКИ БУДУТЬ СТАВИ- 
ліпше, як би мейор зовсім не! ™ КАНДИДАТА,
казав був тих стів.

Тегеран, Персія, 3. липня. —- 
Військо стаціоноване в Саль- 
масі, 50 миль від Табрізу, збун
тувалося і вбило ев'ого коман- 
данта. З Табрізу вислано вій
сько для здавлення бунту.

Подібний бунт вибух також 
у Бу-йнурді, в Хорасані, куди 
треба було вислати військо з 
Тегерану.

вбили 26 пикетчиків.
громадського гроша.

Константинополь, 2. липня.
— Звідомлення зі Смирни ка
жуть, що там випущено на во
лю сімох з тих. що були аре- далі є замішані найвпливовіші 
штовані за конспірацію проти фашісти.
Мустафн Кемадя Паші. Шість їх, злодійства покривав Ро-

берто Фаріначі, попередній ге-

Оттава, і. липня. На мітін- 
Як би вони були сказані'в ча-j гу Трейдс енд Лейбор ;Кавнсил 

сі неспокою, то могли-б були в Оттаві рішено вчера вечером, 
спричинити багато шкоди. Аде | щоб при надходячух федера.іь- 
висказані до такої публики, ! них виборах робітництво Отта- 
до якої промовляв мейор, ні-1 ви роставило свого кандидата.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 6.ЛИПНЯ 1926.У ' Число 80.Сторожі 2.

І так волинська газета “Наше Життя", що колись близької-ПП ■ ЛПЛWill UftTlTVIi Q CW AD UU14 т>'|° землю наймають за великі
стояла до Петлюри, аяі словом про него не згадала після йоТоі HU^Ul І/ЖПІ ПІ) І М І Кл у Ц J nUDflll Лі гроші.
сперти. Не варта, мовляв, не тільки доброго, але й злого слова. _______ ' Потяг станув уже в Чернів-

“Нова Зоря”, орган “Української Христіявської Організа- _ цях. Збираємо пакунки і вихо-
шТ, написала, що Петлюра був ну лею в боротьбі за націонала- В ПОТЯЗІ І — Ми їх маємо вже по ву- димо на перон. На стані! лю-

84 00 ]jpy ідею й гробокопателем української державності. • ' | ^ ^ Іха. Що години приходить тобі дей стільки, що годі протнену-
“Рада”, націоналістична львівська газета, написала, шо за румінську у—,НТОпію. В к\пеіХТОСЬ до хати- то жандаР“- то тися Робітники, селяне, офі- 

зраду Галицької Армії, за те. що зрікся західно українських111ИШИ1,'|. Ь **суількіі я йотаР. то жовнір, то пограним- пери, купці, а у самих входо-
«емеяь в користь Польщі — Петлюра увійде В Історію З іменем !" Т,,.1ГГ1В, - Р° ’ „ • ' ний сторож, то екзекутор, TO 8ИХ дверей уставлений живий
"Окаяиого”. ! дня і од^Гч^о^й с5і а™Т сигуранци і кожному дай! образ великі Румуні, тюрми

деит, шо нам цілу дорогу о- Не ДаСИ' то, в,н все со6' ш,ось марод1В Стоять ”К>"ТІ в
повідав про страхіття румун- знаііде’ шоби І~“ститися Або .один ланцюг обдерті, бос, 
ської влади на Буковині. За запише- шо с°бака «епрнвяза-1 жовжрн румунсько, армії, всіх
порадою студента чистимо На Х0ДИТЬ- аб° не подо6аеть- до 50 00,6 аб° 1 биЬШЄ Хт° 
чемодани відвсеї хоч-бн дещо ся.Лом>> що гн,й не "рнкр"- во«и по нащоиальности, тяжко 
підозрілої літератури, викидає- тин ~ 1 ,аа те приходиться о- сказати, бо втікають з армн , 
мо через вікна газети, переві-і Шсля МЛаТИТИ kapv " a6u "О- бунтують» так .Румуни, як , У-
ряємо докладно вже мабуть даток наложит.ь такий- що отя- крашш' Мадяри' Ншці- Б^Ге" 

» , митися годі, або коня зарекві- ри і инші. Але це таке мабутьсотий раз свої кишені, бо ру- » * Lппенишші, . ! зуе, або за иереховання бун- Гбуденне явище що навіть ніхтом\нська погранична контполя тінників вчепиться 1, т. дяк нас запевняє студент. — А школа яка у вас?
—'Румунська — "а яка? Ще! Черніаці, в травні 1926 Р 

в 1920 році Р\ муни завели свою
школу.
г -х'Т вчаться діти?

— Та вчаться, але як? Учи-
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*
Ось як пишуть українські націоналістичні газети про Пе

тлюру" To-ж лаяла-б їх Рипиндя, а не більшовиків. Більшо
вики що казали про Петлюру за його життя, те сказали про не
го й по смерти. Для Польщі Пі.кудского зробив Петлюра біль
ше добра, чим дія самої української дрібної буржуазій та мі
щанства, які сліпо йшли за ним під дур... під Піл су декого ха
ту. А щя українських працюючих мас як Великої так і Захід
ної України він крім моря крові й рік сліз більше нічого не при
ніс. Тому то на його похоронах було спеціяльне представни
цтво від Пілсудского, тому то на панахиді по нему у Варшаві 
зібралися польські генерали й поміщики, офіціяльні представ- ' 
ники ріжних польських міністерств.. * . , призвичаєна дивитися на тих.Але що говорити про вірність Петлюри польській шляхті г, , ,, в кого знаходять багато кни-до гробової дошки, коли бачимо, що найб^тищі родичі греко- ... fгч _ , , Ж О К ОС З О Г Л ЯД\ нз З МІСТ. ЯКу Нііправославних Рипиндь, православні єгомосці в Польщі шлють ,.- п. . більшовицьких агітаторів, агратхляцп катові українського народа, Пілсудскому, а деякі. . „ - . - . UCOMV відповідно контролює,злі язики у Вінніпегу говорять, що й вінніпеґські патріотичні * ' ьП J Г1 ■ л __ - „ • . Врешті ПОТЯГ ЗУПИНЯЄТЬСЯ.Рипинді вислали Гіілсхдскому гратуляцп за його симпатію до, n *. _ ' Виглядаю з вікна і бачу неве-убієнного Симона . _J личку зі знищеними будинкамиТа Рипиндя невдоволена не тільки з більшовиків, які в стацію, де на головному бу

динку уміщена незрозуміла ме
ні румунська напись, що по
винна би заступити колись у- 
країнську напись — “Неполо-
ківці'’. Стація майже порожна. не BM'K,Tè нав,ть пописатися. стан облоги. У львівському 
., ... N вас тепер вибори бу-1На пероні стацп стоять двох , 1дуть? — звертаю я до теми, що

мене особливо цікавила.
Та ідуть... і замовкли, бо 

поїзд станув і до нашого ва-

rsaers ш робочого «южу — «жхожжть tps pus sa тмждеиь
Bsjss Робітечо-Фірмхpo.it Вяшапяеіх Tosapscrso.^iiiKopeo^SMc^ Ms-

Ю Люаічаж, голова.аМобі Рсдажом. ааммюраша і друкар» иктятка а 
Гіргирд і Mt«fptr.jp. у bwHinery, Man* 1
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не звертає на них увалі.
М. K[xitfHrtiKV

ДЕСЯТЬ ДНІВ, ЩО ПОТРЯСЛИ КАНА- 
ДІЙСЬКИМ ПАРЛЯМЕНТОМ. ПІД ПОЛЬЩЕЮ.

тель у нас свій чоловік. Укра
їнець. Але прнказали РЧіїхни НАС В ПОЛЬСЦГ, ЯК КТО

ХЦЕ”.
Через цілих десять днів канадійський парлямент був в о- 

Глймах завзятої сварки й двобою між консервативною а лібе
ральною партіями. Консервати вхопилися за скандали в митно
му департаменті й при домопозі кількох прогресивних послів 
загрозили поваленням ліберальногег уряду Кінга.

Не чекаючи, аж його таки остаточно повалять голосован- 
ням в парлямент і, Кіиг пішов до генерал-губернатора, лорда 
БииГа, і предложив йому розвязати парлямент. Але лорд Бинг 

преміера Кінг5 й тоді Кінгові нічого не лишило- 
як зрезигнувати, що він таки зараз і зробив. Лорд Бинг 

з вдоволенням принив резигнацію Кінга й покликав лідера кон
сервативної партії. Мієна, сформувати кабінет. Міен цего лише 

Але формувати кабінет міністрів йому було дуже тяжко. 
Перш всего він мусів формувати свій кабінет з парляментарних 
послів консервативної партії

вчити по румунськії, вчить хоч
сам нічого по румунськи не р]0 останніх відомостях з 
знає. їздив аж два рази на кур- Польщі, завели місцеві старо- 
сн до Ясс, але мимо того ті ді- ства в кількох західно-україм- 
ти, що нині виходять зі школи ських повітах на власну руку

своїй прямоті є послідовними до кінця, але невдо.іена вона й 
тими, шо за життя поболювали Петлюру, а по смерті плачуть 
за ним. “Се страшна річ, щоби якийнебудь провідник народу 
^Асів аж своїм життям наложити, аби заставити своїх політич
них противників до признання, що він ідейний, чесний, щирий 
чоловік”»— пише “Укр. Голос”.

Не страшна, але трагікомічна річ, вона свідчить про безха
рактерність, безідейність, безпринціпність тих людей, про яких 
тільки одні більшовики все правду казали й кажуть. В тому то 
й ціла трагедія українського націонал-шовінізму.

і
тернопільському повітах жан
дармерія заборонила . взагалі 
всяку діяльність місцевих у- 
країнських товариств. У Льво

ве послухав селян, трох жандармів, пять 
румунських жовнірів і кілька 
залізничих урядовців та робіт
ників, От тобі — думаю собі - 
символ румунської влади на

ся,

ні розвязано останню повіто- 
гону увійшов один залізним- Ву організацію “Січ”. На окре-

Буковині. Двох селян, а трох "ИК Начали 3HOBV_3 гарн01 п0" мих людей, що відомі з своєї 
жандармів! Але найбільшАфа- Г0ДИ >ючи украшську мов>' громадської роботи, наложе-

I залізничник присівся до нас-1 но Домашний apej^ff. На проте- 
I Довідуюся, шо працює при то-1 сти MjclKBOro населення иро- 
варових потягах і заробляє мі- ти незаконного кроку місце- 
сячно 1,600 леїв. Дивуюся, що

чекав

ДОМАГАЄМОСЯ ЗВІЛЬНЕННЯ ПОЛІ
ТИЧНИХ ВЯЗНІВ,

Коли-б він хотів зробити дій
сними міністрами кількох чи кільканаицятьох послів своєї пар
тії, то тим самим він позбавив би їх права голосу в парламен
ті. А положення в парламенті було таке, шо один-два голоси 
рішали справу. Тому Мієи тільки сам себе зробив преміером, 
а ннших послів зробив лише номінальними міністрами, або як 
говориться "міністрами без портфелів '. Значить

зив мене зовнішний вигляд ру
мунських жовнірів, що босі, 
обдерті, просто як жебраки 
стояли випрямовані перед по
тягом “на поздоров".

Це ще найкраще одягнені. 
пояснює мені студент 
румунська військова влада ви
силає на службу по стаціях ку
ди переїздять чужинці так 
убраних жовнірів, як їх виси
лають на всякі паради в Чер
нівцях.

В наше купе увійшов
Не помогло то, що 

всяку літературу ми викинули. 
Контроля була дуже солідна.

. І Контрольор перевернув наші 
чемодани до гори дном, про-, 
шукав кожний рубчик в одязі, 
заглядав дуже довго в очі і аж

воі влади і на виводи, шо вар
шавський уряд ухвалив стан 

полоківцях переконався, ічо ! облоги лише в західних поль- 
життя в Румунії незвичайно До-

\ так мало, бо вже на стації Не-
МАНІФЕСТАЦІЯ РОБІТНИЧО-СЕЛЯНСЬКИХ ПОСЛІВ В ЧАСІ 

ЗАПРИСЯЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА МОСЦІЦКОГО.
і міністром

Цей уряд Мієна зараз-же таки в Оттаві дістав ських повітах, місцева влада 
говорить, що розпорядження 
центральних властей її нічого 
не обходить. ‘

ТИ Є I послом 
назву "тінь уряду"

бо pore.lihadow government
Та це в мене тільки на тю- j 

тюн вистарчає, — каже залізнії- ! 
чник.

ПРОҐРЕСІСТИ ЗРАДИЛИ — АЛЕ КОГО?

Уряд Кінга тримався завдяки піддержці прогресивних та ро
бітничих послів, бо проти 116 консервативних Кіиг мав лише 
101 ліберальних послів. Зате його все підтримувала група про
гресивних послів та 2-ох робітничих. Однак не всі прогресив
ні посли і не завжди підтримували уряд Кінга. Кількох з цеї 
групи при ріжних нагодах голосували за консерватами. 
Це свідчило, що малочисельна група (25) прогресістів до 
того не була ще й звязана мій собою. Не була звязана просто 
тому, що прогресивної партії в Канаді, що мала-б своє член- 
чіво, програму, принціпи 
ти, що походять з ріжних фермерських організацій переважно 
з трох західних провінцій, які невдоволені політикою консер

вантів га лібералів, і які назвали себе прогресістами. .Між ними є 
багато ріжних дрібних політикерів, бувших консервативних 
та ліберальних агентів, які. хоч на зверх невдоволені політи
кою консерватів та лібералів, часами бувають аж надто вдово
лені найреакційнішою політикою, головно тоді, коли котрійсь 
з партій великого кЛііталу бракує лише кілька голосів для по-' 
борений свого противника. В таких вішалках нараз кількох 
прогрес іст і в стають консерватами.

Таке сталося останніми днями в домініильниму парламенті. 
Кількох фермерських послів західної Канади, які кажуть, що 
вони поступовіші за лібералів’ нараз віддали свої голоси кон- 
серватам. Ліберали сказали, що ці посли їх, лібералів, зради
ли. Але пару днів пізніше, коли до влади прийшов консерва
тивний (н одній особі) уряд Мієна, й ліберали зі всіх боків за- 
атакували цю “тінь уряду" та почалися в парламенті знову рі- 

„ЖНі внески та додатки до внесків про недовіри урядові Мієна, 
деякі з цих прогресивних послів цілком збилися з панталику, 
тимбільше, що й їх лідер. Форк, зрезигнував з лідерства — й 
почали голосу вати за лібералами. Стад рея таке, то вчера го
лосували “проти 
"прогресивних консерватів'. уряд Мієна зазнав поражки зараз 
таки на третій день свого існування. Ксінсервати почали крича
ти. шо прогресивні посли їх зрадили. Вийшло таке, що Група 
прогресивних послів вчера зрадила лібералів, а нині консерва
тів. Та це лише так виглядає на зверх, бо на ділі ці посли 
зрадили нікого иншого, лише своїх виборців.

ПАРЛЯМЕНТ РОЗВЯЗАНО.

Не дивлячись на запевнення1 дамами і т. и. Сподівалися, 
голови народніх зборів, мар- видко, що ця парадна комедія 
ніалка сойму Ратая, не дивля- відібє охоту передбачуваній о- 
чись на практиковані дотепер позиції влаштовувати небажані 
звичаї, рішив уряд Вартая в о- маніфестації, 
етапній хвилині, що. присяга Тому й здивовання опанува- 
президента Мосціцкого відбу- ло зібраних, коли по слові “а-, ТР0ЛЬ0Р 
деться не в сонмі, а в королів- мінь", яке повторив за маршал 
ськім замку. Ця заміна місця, ком Ратаєм президент Мосці 
заміна “демократичного" сой- цкі, себ-то по скінченню при 
му на замок мала за причину сяги, залунав на лавах посоль- 
не тільки бажання вчинити акт ської опозиції грімкий викрик: 
присяги більш "врочистим". “Домагаємося звільнення полі- 
Це було чимсь в роді символу, тичних вязнів!" 
як теж був це політичний ма- комуністичний посол Юрко Со-

хацький, а підхопили його Ин- СП0К'ІІН0 Дальше.
Потяг від’ізджав аж за пів

Ну, а решта?
Продаємо вагони, каже І СУДЯТЬ І СУДЯТЬ БЕЗ КІН-

і усмішкою залізничник.
— Якто продаєте?

Цілком просто. Треба ко-

ЦЯ й МІРИ.4-
Дня 17. травня ц. р. 

польський суд в Рівнім Я чле-
судив

му-небудь вагонів, то він «є ||ів Комуністичної Партії За- 
звертається до начальник* ста- і хідної українИі 
ці,, бо там треба-б платити ве- державної зради засудив ш,- 
ликого хабара, довго чекати на стьох обжалованнх6 ,іа 24 р0. 
замовлені вагони і платити за 
них по усталенім тарифі. Ми. 
що провадимо товарні вагони, 
продаємо їх по дуже низькій j

і за злочин

Є просто поступові елєменнема
і ки вязниць

У Львові судять зараз 12 У- 
країнців “членів української 

j військової організації" за го- 
ловну зраду і ряд окружних на
падів на почти, державні каси 
і т. д., що мали бути поповнені 
обвинуваченими в 1924 -25 р.р. 
в Станиславові, Богородчанах, 
Калуші, Долині і на головній 
почті у Львові.

Це викрикнув j Т0Д1 в'ДДав нам наші паспор
ти на знак, шо можемо їхати

невр. Ця спроба, придумана
маріиалком Мілсудским, мала І ші комуністичні посли, як теж 
на меті стероризувати сойм, о- посли з Незалежної Селян- 
ікїбливо його дрібно-міщан- ської партії, з Білоруської Се- 
ські елементи як, наприклад, лннсько - Робітничої Громади,
І1.Г1.С. і гак звані Селянські | і а ще долучилися деякі посли до вагону, я застав вже тут 
партії, що були дуже .збенте- українські та білоруські.

шш і зараз-же доставляємо.
А що на то начальникигодини. За той час треба було 

купити білет до Черновець і 
розміняти гроші. Повернувши

стацій?
Треба ділитися з ними і 

мовчать. Дивуєтесь? Ні, не ди
вуйтесь, бо жити треба, а хто 
в Румунії так не робить?

І це балакав не хто инший, а 
звичайний залізничнії робіт-

це тих двох селян, що передше 
проходжувалися по пероні. Си-жені занадто скорим та явним вспіли те оплмятися від цего 

голови вчера- посли з правиці
як закричав посол Воєвідскі: і ся
"Домагаємося землі без викх-!ними 1 Довідатися про настрої

українського села. Самі з Непо-

К Ковлі начався 9. червня ата публика ДІЛИ в КУТКУ 1 перешіптували- 
Захотілося побалакати з

компромісом 
шної “революції" та його пре- 
торінн з правицею. Мало це та-

p. політичний процес проти ЗІ 
ник найнищої категорії і до то- ! український селян, оскаржених 
го Українець, якого Ру му ни по за приналежність до протидеп 
окупації Буковини звільнили жавнйх'ющаннаній. {
були зі служби,- навіть на мою

пу для селян!” Вслід з» ним по
сол Гіриступа кричить: “Дома- ДоківецьГа ідуть до Черновець

ЕЕІ-ІЕН 5ЕЕЧЕ =~“5' "Домагаємося само- досить наговорився про пого-, "Явного життя" 4 
ду, про ЖИТТЯ, буття в Галичи-І деРж‘ІВНОГО Аиття

Звертаю знову балачку

кож на меті застрашити не
примириму селянсько»дубітни- 
чу опозицію. Уряд Бартля мав 
на увазі здогад, шо невдово
лення з теперішного стану лек
ціє може виявитися на звичай- викрики 
йому соймовому терені, загро- означення для Західної Украї- 
жуючи заколотити "врочи- ни та Західної Білоруси!”, 
стий" акт

Львові в ткірмах сидить 
зараз в келіях разом і бандита-... 
ми,
лика маса людей

ошуканнями і злодіями не- 
між ними

; редактори припиненого укра- 
на їнського робітничого тижневи- 

вибори. Питаю про партії, про|ка “Світло" і жидівського “Ді 
програму партій, про виборчу 
агітацію і т. д. Мої співбесідни-

а нині “за". В наслідок цего “прогресу" ні, почастував своїх співбесід-
робітннчо-селян- НИК1В кілька pa.iiq польськими 

папіросами. тоді лише ми роз- 
■ балакалися сердечніше. Роска- 
зали мені, що їдуть до Черно
вець до банку позичати гроші

і і то вже третій раз, бо все обі- 11,0 ПРИ попередніх виборах
дають. Скаржили- лос>вали- селяне на Братіяну 

(ліберальна партія), бо так ка-

"Хай живе Боксе", арештованих перед або 
1. травня, а яких польська про
куратура обвинувачує вГ дер
жавній зраді.

Така сама картина є також в

Це рішення перевести прися- ський уряд!", “Хай живе рево-
гу в замку стрінулося з сиро- лкшія робітників та селян 
тивим так зв. “польської” сой- Всі ці оклики грімко підхогіліе- 
мової лівиці. Спротив цей ви- вало кількадесять голосів, 
явився в... кулюарних та клю-1 На лавах посольської “ліви- 
бових розмовах. П,П.С., вірна ці" та правиці збентеження. О- цяк)ть- а не 
своїм принціпам страху перед дин з буржуазних послів крик 
відповідальністю, поладила цеінув: “Хай живе президент!” А-^Заробітків нема 
діло на половин)1: на свойому|ле посли та публика так збара- РеДнього року був на Буковині 
засіданню рішив посольський , ніли, що не піддержали як слід 
клюб Г1.П.С. не брати участи|цеї спроби. Демонстрація на

честь президента, яка мала бу
ти відповіддю на робітничо- ни. рубати дрова, але там іх пе

ки в тому питанню визнаються 
мало'. Оповідають іф-ні тільки.

го-
инших, провшціональних тюр
мах на Західній^'країні.ся, що на селі велика нужда.

ніяких: попе- зали голосувати війти, а самі 
нічого не знають, бо не читають

Потерпівши поражкС, Мієи зараз-же слідом Кінга вдався до 
генерал-губернатора, шоб він розвязав парлямент. Генерал- 
губернатор вдоволив бажання Мієна. Парлямент розвязано, по
сли вже роз’їхалися готуватися до других виборів, а Мієи тим- 
часом почав вже формувати дійсний консервативний уряд.

ПЕТЛЮРІ БІЛЬШЕ ЯК ФРАН
КОВІ.

газет: по румунськи не розунеурожай і на передновку нема 
хліба. Ходять люде на заробіт-1 уіють, а своїх нема. Проте стра

тили всяку надію шоб колись Шлакування
піл Франка перейшло на Західній 

ру му нською владою жилося Україні на загал дуже блідо. Ро- 
краіце, тому виборами цікав- бітничі організації, або розби

ті поліцією, або стоять під

мамнти Інанаки через кордон аж до Галичив народних зборах в замку.
Слід відмітити, шо не дивля
чись на ухвалу, посли Дашинь- селянську демонстрацію, та збі- мн юсеРно експльоату ють і то- 
скі, Яворовскі, Гаузнер та Піс- глася з їх викриком : "Хай жи- м' перестають ходити. Подат- 
кі взяли участь в народних збо- ве революція робітників та се-і ки д>же великі, а до того долу -

лян!" - виявилася дуже мізер- маються ше військові самовіль-

у крашському селяниновіЗ чнм-же приїдуть тепер прогресивні посли до своїх ви
борців? Які нові закони привезуть вони їм? Ніяких. Бо на
віть ті, шо були вже ухвалені останньою сесією парламенту, а- 
ле ще не є санкційоновані генерал-губернатором, підуть до ко
ша. • Асигнування на будову годсонбейськуї залізниці в сумі 
$2,250,000, за яку так боролися фармері західної Канади, так 
іваний Кеші белів збіжевий закон, рурал кредит й багато ин- 
шнх

литься мало.
Питають, чи знаю, як там у впливом пепеесівців і тому на 

ні реквізиції. Товарів фабрик більшовиків і чи правда то, що свято не відгукнулись. На селі 
слів була^переведена після пра- Маніфестація робітничо-ce- 1,них докупитися годі, бо дуже там ію.і. людей їдять? Ні
в їм "стратегії". На замковому лянськнд послів зробила вели- Д0Р°гі- І рошей в позичку хоч кажу

- 1 згинь нагелі не дістанеш. Се- ; рять, кажуть вони
ляне обіцюють вже 100 і більш

рах.
Спроба стероризувати по- но. ідуть тільки що підготування 

неправда. А тут гово- до свята, не відомо лише, чивмерли.
Здається, разом з цими законами вмерла й сама прогре

сивна група. Форк зрезигнував після того, як не Stir дати ради 
з 25-ма послами своєї групи.

жандармерія позволить.
В українських середніх шко-подвірю як теж у внутрі зам-іке вражіння не тільки серед зі- 

ку згромаджено поважну скіль- ; браних на салі у замку, але і у 
кість війська. Послів вели на місті. Зараз по маніфестації по
салю через ряди узброєного явилося надзвичайне видання ти 
війська; в ннших замкових са- буржуазної боєвої газети 
лях розміщено цілі військові, "Жечпосполіта" під заголов- 
части. Сконцентровано теж ком: "Демонстрація комуністів 
там масу жандармів-та мунду - в замку в часі присяги мрези- 
рової і політичної поліції (на дента”. 
чолі цеї останньої був пепеесо-1 
вець Гожеховскі).

В салі "асамблей".

Зі зрозумілих причин балач
процентів і то не можна діста- ку на ту тему уриваємо, бо і я, дах присвячено памятн І чана.

мабчть мої співбесідники Франка тільки одну шкільну
годину і то польські власти за
боронили учителям говорити 
про Івана Франка щось більше, 
чим подати кілька дат з його

1
А як живете з Румунами? пригадали собі, що і стіни ма-

РИПИНДЯ Й ПЕТЛЮРА. ють вуха, — а ми в країні сигу
ранци.

Поїзд вже доїзджає до Чер-
__ _ новець, а мені ще хотілось би
В той-же день на мурах ро- дівалися, шо побіда Пілсудско- довідатися про земельну ре- 

’ бітничих дільниць Варшави по-! го відчинить тюрми політичних форму на Буковині. Ну, 
у якій явилися написи: “Домагаємося вязнів і ці надії не виправда- Румуни дали даром землю 

мав відбутися акт заприсяжен- звільнення політичних вязнів", лися. Сьргодня працюючі міст;— кинув я. Дали та не нам —

— питаю.
— Ані навіть не згадуйте!
— Чому?

життя.
Увага західно-української ін

телігенції відвернена від вша
нування гіамяти 1. Франка убій- 

.ством С. Петлюри і тому 
світленню діяльности І. Фран- 

: ка уділяється в пресі дуже ма
ло місця.

Розрипілася Рипиндя на більшовиків за Петлюру, 
жінка в комедії “Кум Мірошник", що каже до' чоловіка: “1 коли 
тебе чорти візьмуть за мої гріхи".

Рипиндя бажала-б, щоб більшовиків чорти вхопили за грі
хи Петлюри, Назарука. „Скоропадського й її самої. Але... “чорт 
не дитина, щоб слухати дурного галатина", як кажуть люде. Не 
послухає він і Рипинді.

Що-ж до самого Петлюри, то ми зовсім не хотіли-б вже 
й згадувати rfpo Hero на шпальтах “У.Р.В.", але бачимо, шо Ри
пиндя дуже любить “разнообразне” — так треба її вдоволити. 
На иншому місци мн наводимо голоси української старокраєвої 
націоналістичної преси про діла “убієнного Симона”.

як та
шо Sви-

ня, розміщено в льожах ди^гГеть з фашізмом!", “Хай живе та сіл дійшли вже до переко- 
пльоматів в парадних уніфор^Робітничо-Селянський уряд!", нання, що Пілсу дскі перенив 
мах на чолі з папським нунці- Виступ робітничо - селян- від “побідженого" Вітоса всю 
єм. Зібрались також дуже чи- с£ких послів, а особливо їх ; царську 
сленно представники закордон- домагання в справі вязнів, ви- ключі від тюрем, нагаї, якими вину 
ної та краєвої преси, кореспон- кликало тим більше вражіння, хоче здавити визвольний ро- 
денти. Були теж представники що це є відбитка голосу широ- і бітничий рух. 
вищої польської бюрократії з ких працюючих мас. Маси сгіо- ! ------------

відповідали селяне.
— А кому?
— Своїм прислужника мишо 

кодекси.1 їх як саранчі налізло на Еуко- 
Дістазгм по 5 гектарів

спадщину

земп ті шо нікоіи на ній не "Уф- Р-Х» Вкт*". оеинок. укрв- землі ті, шо ніколи на ній н. 1исна Г1зетж , їСиалЦ що виходять
робили і нині не роблять а си тр* рази its тиждень. Нехай буже во
дять собі в Чернівцях, а нам на s кожній хаті робНника І фармераї

X
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ГАЗЕТИ ПРО "УБІЄНН0Г0 СИМОНА" | ; ВІСТИ З БУКОВИНИ. ■о $ІМ:
L Фдічук. С Бережанські*, І Ссм- 

п». С М , А. Сав>х», М. .Ашимць- 
км*. Г. Лальопаннй. Т. Вмсочук, А. 
Кедик. L Кулі*. В. Гваткж. М Гвап.
Я Коїлюк, Т Колеж. L Скрипник, Т 
Кундель. L ПцгаАнмй, Н. ОстафіАчук.
Т. Коваль, Р Курило, L Чбдінський.
Г Омпцук. її Проеа.іьнм*, С Олій
ник. Л. Гуцул.‘At Максимонько. Г 
Максимонько. С. Бідюк, С. Лсоця, Г. 
Куценький, і І. Мимрик;

по 50 центів:
Н. Млтнійко, II Данилкж, Т. Пала- 

щук, М Ори щук. Д. С Коней кін, II 
Пердаль, М. Прщ. Г Гектоп і Ifc Пи
тель. >

по 25 центів:
It Хемель. М Щол*>х, П. Іванюк.

П. Юргаль, В. Фемюк, Q Зелінський,
Н. Юргаль, О. Гашин і Б. Нронськнй.

Вечером того-ж 4не в годині 8-ій 
почався концерт. Вже перед 8-ю го
диною салні була переповнена так. що 
кожне місце, де лише можна було 
сісти або, стати, було заняте гостями

В концерті взяли участь товаришка 
Л. Попович, широко звісна україн
ському робітництву в Америці співач- 
ка-артистка. Діточа Мандоліиова Ор- 
хестра, і Діточа Група Танечними з 
Торонто.

Всі учасники концерту за кожним 
виступом були нагороджувані щедри
ми оплесками. З найбільшим енту
зіазмом видані буям товаришка Л. По
пович, котра своїми піснями чарува
ла присутиих і молоді танцюристи, 
під проводом т. І. Грекула. котрі кож
ний танок, нк Катерину, Гопак колом, 
Аркан, Коломийку, Запорожець і ми
ші виконали дуже майстерно. З по
між всіх танків, історичні Катерина 
і Запорожець найбільш припали до 
вподоби присутним і остям Це мож
на було судити з дуже гучних і .дов
го-довго тревалих оплесків.

Діточа орхестра теж не остала по
заду. Хоч склад її був не цілий, з о- 
іляду на кошти подорожі, але кож
ний кусень, як концертний, так і тан
ковий був відограннй вміло, - а два 
чи три мені навіть по мистецьки.

Підчас павзи в половині концерту 
т Стефаніцький пояснив присутним, 
що весь чистий дохід з того концерту 
призначений е на будову Укр. Роб. 
Лому в Торонто, в якому будуть при
міщуватися не тільки всі робітничі 
товариства в Торонто, але й діточа 
школа, школа музики і танків. Він 
гакож згадав, Що коли присутні лю
буються музикою і танками дітей, ко
ти хотять, щоб ті діти виховувались 
на свідомих людий і твердих оборон
ців інтересів робітничої класи, то по
винні помогти -їм побудувати святй* 
ню-иіколу робітничу, в якій ті діти 
могли-б вчитися. Присутні окликами 
і оплесками заявили свою згоду. Від
так відбулася вільна колекта, tmpocj 
на руки дітей учасників концерту, яка 
принесла досить поважну суму $108.99.

Не можна ніяк промовчати дуже 
щирої ГОСТИННОСТІ! і великої помочі 
в уладженню концерту дітройтських 
товаришів, членів відділу У.С.Р.П А. 
Вони не тільки проголосили добре 
концерт наперед і пом.нали чим мог
ли підчас концерту, але й весь дохід 
\ ньою, по відтяі ненню своїх рос хо
лів,. ВІЛЛ І ти на будову Роб. Дому в_ ї 

Торонто в сумі $.129.5-1. Своїм вчин
ком вони Дали наглядний доказ робіт
ничої солідарнийи і взаїмопомочі, яка 
може бути лише в оргаНВбваних і сві-

ськмми товаришами в су мі $849.87 на 
руки тов. Стефамщького. на цім місці 
ті*.-кні токуємо.

концерт у вйндзор. онт.
УРД. В ТОРОНТО, онт.

.

ж П тж ВИБОРИ ДО ПОВІТОВИХ 
РАД.

румунської справи, бо жадає1 
для Русинів (Українців) в Гай-' 
бокій руської (української) 
шкали. Чи може бути можли
ва більша под,іість і засліплен
ня” — питає той кореспон
дент.

Львівське “Діло” збірае все, 
що сказали ріжні газети про
*уб твого Синова**, як воно ігіі<,, — п__. _хемель т користь Польщі За це І Заріз по виборах до пардя-
само каже утж* шШ в історію • іменем -Оми МЄнт\ назначив генерал Авеое-Само-ж “Діло** попало в д> яшмо", «л шш був . «А дотепер **"Т>**и1*чи* генерал Авере

ску вибори до Повітових Рад.
Щоби забезпечити за собою 
більшість в радах, правитель- 
ство користувалося тими сами
ми методами, шо й при попе
ре дних виборах. Жандарми й 
агенти сигуранци роздавалиТГ- 
лянам готові карти, а від се
лян по виборах жадали на до
каз того, що вони ті карти дій
сно кинули до урни, чистих ви- 

а борчих карток. Села, щ/^відо-

С.уиук*чого дня по концерті В Дії- 
роВт. то с 31, травня відбувся концерт 
в Вйндзор, Онт., де товариші члени 
нідділу ТУРФДш. діймо короткого ча
су поробили всі відповідні їїриіоги
нання Д.ІЯ успішяостн концерту. 
Справді, евля в Технічній Школі, яку 
нони винайммлн. дуже надавалась на 
концерт, завдяки її акустичній будові.

Всі учасники концерту повеселіша- 
лнлн в цій салі Товаришка Л. Попович 
все»ди захвачує своїм голосом уми і 
серця людий, але тут кііжма пісня ви
ливалась З ГІ грудий МОВ щебет 4ЦНВ 
соловейка, а (Ості в салі, наче прико
вані до кргсел. сидіти непорушно. Так 
і по облнчах їх видно було, що сво
їми думками перенеслись вони дале
ко поза їх буденне життя з гіркими 
клопотами, далеко..* в не бос клони, ра
зом з й дзвінко-фнлюючим голосом . 
десь в другий... кращий, осяяний ща
стям світ. З дійсності! в романіи- 
цизм перейшли.

В цій салі, справді, можна було доб
ре пізнати силу і красу голосу това
ришки Л. Попович.

А молоді товариші... що думаєте, 
ні в цих ні в тих опинились?... Де 
там Труд попереднього дня не у- 
чу чин їх Дощик покрапів. похолод
ніло хлопці і дівчатка повеселішали, 
бадьорими стали. Танцківали добре 
j грали ліпше, як звичайно Отой ма
лий тов. Маримчук, що любиіь про 
коро.Їя та середину світх казку гово
рити, лиш увійшов до салі бглянув 
її, та й каже до одної о зі старших 
товаришів "Тут саля Голосна, самі 
тихі і мельодійні кусні грати буде
мо... то буде файно Так і сталось. 
Кожний кусень відограннй так і лив
ся по салі мельодійно... солодко...

Видно, праця тов. Мамчу рака, учи
теля цих дімьй, не пішла марно.

В часі перерви в половині концерту 
тов. І. Стефаніцький виступив з ко
ротенькою промовою, завзиваючи 
присугних до зложення лепт на будо
ву Укр Роб. Лому в Торонто.

Слідуючі товариші жертвували:
Н. ЧервінськНй $25.00; е
по $10.00:
К) Максимонько, Марія Кондрат, П. 

Чопик, Н. Ґавалко і Н. ґуцуляк;
С. Купецький $6.00;
по $5.00:
Н. Женчук, В. Чопик син II. Ол. Па

ра щак, В."Іваномко, М. Максимонько, 
Ф. Дрозда, Г. Гуменюк, 1. Струк, Мі- 
халюк, Спіжарський, Д. Мазяк, С. От- 
віновський. Олена Ілашук* Ол. Тре- 
фінчук і Ф. Тіанпк;

Ів. ГолВвчак $4.00;
О. Карман $2.00.
Разом $162.00, з дрібної колєкти 

$24.45, a чистий дохід з концерту 
$60.99. Всьої о віндзорські товариші 
передали на будову Укр. Роб. Дому 
в Торонто $247.44, що ось тут Покві- 
товуемо.

Товаришам жертводавця.^ а з окре
ма товаришам комітету, що занявся

Робітники з Дпройт, Мив. і Вйндзор,і умови 1S2S
Р- ■ шШ зрікся Онт. допомагають бдогм Укр.

Роб. Дому в Торонто.

Відділ ТУРФДім в Торонто, Онт.. в 
порозумінні з відділом УС.Р.І1А 
влаштували спільно масовий мітінг і 
концерт в Дітройт ЗО. травня на ко
ристь будови Укр. Роб Дому в То
ронто, 0*я^ т 

Мітінг відбувся пополудні TdB. Ів 
промовляв про завдан

ня українською робітництва на аме
риканському^ континенті під тепері- 

СєЛЯЯЄ 30 українських Гро- шню пору, вказуючи рівночасно на
мад подали при кінці минуло- знач,ння р»6"ничих кіміа. »t средств

пріпяі нення до організації і освідом- 
лювання широких мас робітництва та 

Бука решті скаргу на міністер- виховування робітничої молодь

же неприємну халепу, в таку 
саму, як і “Кан, Українець”.
Незадовго перед вбивством 
Петлюри воно почало було мі- і^оріі шилові 
стити проти него кореспонден- та — подібно ш Петлюра М до
ці! З Парижа про те, ШО Він за помогу Полині західно українсионін 
польські гроші почав жі своїми Xе яла на Ічервенськмн* городами)-, 
прибічниками розбивати в Па
рижі одиноку українську орга
нізацію та видавати свого

Водо j О, ЩО НІЛ
свого «ста Болеслааа Хо-

раз в иашМ 
на Київ, пла- УКР. СЕЛЯНСТВО ПРОТЕ

СТУЄ ПРОТИ РУМУНІЗАЦІЇ Стсфоніцькнй 
ШКОЛИ.

“Діло” дуже сердиться на 
‘Раду” за цей “непутящий ви
брик”, хоч само к%же, що “без 
сумніву, пок. Петлюра робив 
важні політичні похибки.

го року до найвищого суду в
“Тризуба”.

А коли прийшла вістка про 
вбивство Гіеттюри "Диб” вда- найбільшою з них варшавська М1 3 ворожого настрою до пра-

умова", а другою найбільшою вительства. у виборах зовсім 
похибкою « те, що він “розій- нс могли брати участи, бо ад- 
шовся з Галицькою Армією”.
Але коли отак йічнемо

'Зокрема пояснив він умовним, в я- 
ких прихилиться працювати україн
ським робітничим організаціям в То- 

Я^родшх школах ТИХ Громад р,)НТО Відлий Компартії, ТУРФДім. 
має бути ру мунська мова, а не Upon. Ко* ТУРФДім, Р.З.Т. Рчв Об 
українська, якої жадали селя- Ліга, Драм.-Cm» Гурток, Діточа Шко- 
не. Румунський суд навіть 
розглядав справи, але відкинув

ство освіти, котре рішило бу
ло, що викладовою мовою врилося у сльози і- у сварку з 

Жидами ті Москалями, а на міністраційні власти “конста
тували в них заразливі неду
ги". Опозиційних ліст в бага
тьох місцевостях не допущено 
зовсім.

віть з українськими газетами, 
яка й досі не сходить з його перечи-

Однх и с товом для сл я ти гріхи кожного народи ЬО- не ла,а Діточа Мандоліиова Орхестра і 
Школа Укр Танків містяться в трохшпальт.

“Діла” Петлюра до вбивства го Д'яча> то прийдеться свиста- 
був польський слуга, а по вбив- ти в комин- Таке заюючення 
стві став національний герой. Ч°*на вивести з писанини "Ді

ла".

тісних і задушних кімнатах на четвер- 
ПОКЛИКХ ЮЧИСЬ на деякі фор- ТОМу поверсі зовсім непригідного. ста- 
мальности скарги, бо адвокат, рою і брудного б\дннк\ Зваживши 
іцр вносив скаргу , не предло- ці обставини і роботу. як\ прнходить- 
жив повновластн. Як ПОВІДОМ- ся “Иіювняти цим організаціям, сві

доміша частина робітництва в Торон-
ДУХ ЧАСУ.

Характеристичним про дух 
часу на Буковині є письмо од
ного Румуна в “Глазул Буко- 
віиеГ', в якому він нападає на 
другого Румуна з громади Гли
бока за це, що той, хоча сам з 
румунської 
стоїть “по стороні зрадників

ляють селянські дописувачі доЗанявши становище “як жив Польські генерали є кращої
— не любила,'як умер — зату ПР° Петлюру, чим, на
жила", “Діло" нарікає на ті у - "PHK-iaj. львівська Рада , або 
краінські газети, які не змінили Нова Зоря . 
свого становища до Петлюри ^ -І*-1* 3 чеРвня читає-
після вбивства. шо 3. червня у Варшаві на

Дуже нарікає воно на волин- панахиду над Си.моном прибу- 
ську газету "Наше Жйггя", я-,л:і делегація від польського

військового міністерства 
стояло до Петлюри, а після йо- иерального штабу в особах: 
го смерти, ані словом про не- ш<-'Фа генерального штабу ген.

Бургард - Буркацьхого, 
геа ціт^Муцєши. підполк. кня- 

КЯІЙКп

.то постановила доложнтн всіх зусиль, 
української селянської преси, Ш(>д пЬбудуватн свою власну 
селяне тих сіл вже не думають Розуміється, торонтонські робітники 
більше ВНОСИТИ скарг, бо стра- самі потрібної суми ірошей на будо- 
ТИЛИ ВСЯКУ надію на справе- н> Г°б Дому зложити не можуть і то-
ДЛИВІСТІ боЯрСЬКОГО СУДУ. a MV ЗМ1’Т«'ТЬС« ДО ВСІХ робітничих - * організацій поза Торонтом з прось-
думають революційним шля- ^ Прнйти ,м , ф„инсо„„КІ „ом.,.
хом добиватися своїх прав.*-, чек*.

хат>

національности,

Mo промові тон. Стефаніцькою слі
ду кічі товариші жертвували на будову 
Укр. Роб. Дому в Торонто:

М. Касіян $1500;
по 10 $10.00:
Ф. Голінатий, Г Добрянськнй, М. 

Голінатий, Ф. Олсон ;
по $5.00:
1. Станиславський, Д. Кийван, Ф. 

Осадчук, І. Гоцул, А. Пастирнак, Д. 
Пшеничний, К. Карабін. 1. Моравський,
H. Биньковський, Т Митрик, С. Сіхон,
I. Ковальчук. П. Д. Гишка, Я. Кратик, 
II. Дмитрів. А. 11роцишин, К. Коваль
чук. І. Дід ух і В. Никирчук;

по $2.00:
3. Кр> пельницька, В. Охрим,

та ҐЄ-ке, мов.-:яв. колись найблиіЦе

полк. IIго не згадало.

уцького (кол. звяз- 
орган “Української Христі- Нового..при штабі гол. отама- 

янської Організації’, правилі,- на ) й ин- ВІД міністерства за- 
ніше гетьманської, “Нова Зо- кордонних справ був присут- 
ря", каже, шо Петлюра був ний директор східного дегіар- 
повною ну лею, вір не репре- таменту Ю. Лукасєвич і ради.

української націоналі,- М. Шумляковський, з видніших 
польскнх діячів були: п.п. Ю- 
зефовскі, Стемпковскі, Голуф- 
ко, адвокат Шуманьскі, Мєл-

: тя
палає вогонь революції і змете 
чеських окупантів.

“поводяться з Народом,
ЯК З АФРИКАНСЬКИМИ 

ЗВІРЯМИ”.

Таких слів ужив комуністи
чний посол із ГІідкарцаття О.
Гатій в чеськім парламенті для 
характеристики чеського прав
ління на Підкарпатській Укра
їні. Для підтвердження цего 
він навів той факт, що на Під
карпатську Україну, по словам 
бувшого губернатора Жатко- 
вича, висилає чеська буржуа
зія саме цих Ю відсотків че
ських урядовців, які є корун- 
ційні і нездібні до служби. Ці 
урядовці опинившись на Під- 
карпаттю стають катами укра
їнського народу і диктаторами 
доки за спроневірення дер
жавного гроша не опиняться в 
тюрмі.

З того шумовиння виростає 
якраз фашізм, що раз у раз 
провокує працюючі маси. Тут 
навів посол Гатій останні крі- 
ваві події в Ужгороді, де гру
па чеських урндовшв-фашістів 
спровокувала з робітниками 
бійку, в наслідок чого було ба
гато робітників ранених, бага
то арештованих^ яких страшно го 
на поліції збито.' Фашістів по
ліція взяла в оборону і нікого 
з них не арештувала. Закін- дувати. 
чив свою промову комуністич
ний посол тим. шо час недале
кий, як на Підкарпаттю роз-1 фонд наших часописів.

КРАДУТЬ ЯК КРУКИ!

Нема такої днини, щоби 
преса з Гіідкарпаття не прине
сла нотатки про крадіжи дер
жавних грошей чеськими уря
довцями.

зенкував 
X ної ідеї.

-Ікілюї
Гки-

.гик, Н. Малий, Н. Пасайло, І Гнат. 
Федоришин, В Пастирнак, Ю. Ііетри- 
шин, С. Меду на, И. Трачевський, і. 

1 Никорак, В Довгань, І К\ лецький, 
И. Козаревський, В. Шейчук і Г. За- 
льопаний; 

по $1.00:
1. Міл^кович. С. Рудковський, М.

в деяких моментіх особ
ливо «взято послуговувався кличами 
державної самостійності і суверенно- КОВСКІ Й ИН. 
сік, одначе ані не був їх творцем, ані З каси лісного уряду в Ясі- 

ню здефравдував окружний лі
сничий Віктор М і к ш і ч е к,1 
131,519 чеських корон. Мікші- 
чек і передше крав великі су
ми на посадах в Ужгороді, в,Добровольський, 1. Богуцький. О. О- 
Берегові і в Буштині, але то-’саяч>к' с Кнцюк' L Тимкі" 1 чотир,,х 
му, то був добрим чеським па
тріотом, не спав йому за те ні го зложив т М. Касіян "50 доларів. 
волЬс з голови, лише перено
сили його на инші посади.

З цего бачимо, „що поль- 
локлонником, ані шдсли- ський генеральний nita6, міні -

ним пропагатором, а що найважніше 
—- практично шкодив їм, дискреднту-1 
вав їх, а навіть заперечував їх^. Він 
був одним із головних гробокопате- 
лів української державмости. Що пі
сля всього того Петлюрі кинувся в 
обійми Польщі — це було льогічнмм 
наслідком тої політичної безтямно-

ново час ним

! стерство закордонних справ та 
; поміщик Стемпковскі й инші 
краще оцінюють “історичне 
значіння” Петлюри, як деякі 
Українці, от хоч би більшови- людей, які не подали своїх назвись.
ви окреми на руки тов. Стефаніцько-

Днвно тільки, як най щирі ш істи. Віра його, ,що Польща схоче і 
зможе >торити й протегувати укра- українські патріоти сходяться 
їнсьиу незалежність, свідчить тілько Н думках з ПОЛЬСЬКИМ гене раль- 
про безмежну політичну ІШЇВНІСТЬ й

З вільної колєкти прибуло $10 60.
На мітінг у здекл яру вали ще на бу

дову Укр. Роб. Дому в Торонто слі
дуючі товариші:

Ф. Олсой 5і 'і оо. В Петрушка $10.00, 
В. Зазуляк $5.00.

Поза збіркою на вище зі аданім \і- 
тінгу, дітройтські товариші зібрали на 
ресітові книжочки датки від сліду-

приї оговленнями для нашого концер
ту, шлемо товариськнМ привіт.
За Комітет Будови Укр. Роб. Дому 

в Торонто, Онт
150 тисяч ч.к. вкрав офіцер 

Чех, управитель мукачівсько
го • військового іііпйталїа

ним штабом та міністерством 
закордонних справ.

Як OgWi так і другі тужать за 
Польщей з"!772 року. Тому й 
всі вони в унісон плачуть за 
Петлюрою так ревної

історичну ІґМорацію”.

Так водить І léiwiopÿ до нулі 
гетьманська “Н°ва Зоря”.

О. Зрадовськіїй, 
голова комітету і учасник концерту.180 тисяч ч.к. вкрав урядо

вець окружного уряду в Бере
гові, також Чех

Цікаво також розглядів Пе
тлюру, як "історичну постать”, 
львівська "Рада", "політичний 
орган незалежної думки", що 
стоїть близько до УНДО. Він 
пише:

Козлер.
1on г /ючнх: * домих свого діла пролетарів. ПОШУКУЮ в л\‘же важйій сішаві130 тисяч ч.к. загубив!?) ПО- г| К.,см,« «5(X. М І «і.зінатий ЯО.ОО, К.шізст Укр. Роб. Дот в „е1" Va«- з Озирвн. по»

Вірену йому суму, власність ІМ Лещншнн $10.00. Торонто, в імсни СВОЇХ тутешніх ро- І,ортів, Галичина. Хто зиав-бя про
жандарМСЬКОГО ^правління - | по $5.00: бітничих орган і 3*1 її ій* і школи модо- неіо, або він сам, хай зголоситься на
редактор “Підкарпатських Г.іа-! Дмитрів, \ Станиславський, Ф деньких пролетарів, засилає оце за адресу: 
с\ф", погромницького чесько- °садч'к- 1 п,щин' т Коваль 1 М> дюсерелиицтвом нашою часопису діт- ;

., -Ришко;
органу В Ужгороді. ПО $3.00:

ГфО підкупства, хабарі і т. д. 
чеських урядовців вже і не зга-

Ґазетяр ■ \

.
До безчис.тенних нелюдських

засудів кішеневського воєнно
го суду долучається ще~один. 
Н останніх днях відбувся там 

“Петлюра робив дуже важні полі- і процес проти 12 селян за те, 
тичні похибки, які осуджує не лиш су- і що вони ніби належали до те- 
чвене покоління, яле їх осудить Ті- рористмчної організації. ' 12 
кож наш. Історія. Для українського о5жалованих засуджено на ка- 
громадянства І аличини та всіх захід- „
но-укряімських земель Петлюра став Н:1 ^ М,СЯФВ 6 Р0К1В вя" 
політичним трупом з хвилею, коли він І ЗНЙЦІ.

iVtro Zarocky. 
737 Cannon St. E. 

Hamilton, Ont,
ройтським товаришам, з окрема сер- 

Ідешний товариський привіт за їх шед*
Н Матвій ко, Т. Стах і І. Татарчук; ру поміч,, і не в час, коли ця поміч
по $2.00: їх так' потрібна і дорога нам. Крім І
І. Ти моше к, П. П., Т. Кіцилюк, Ф цього виси.іаемо ще листа до діїройт-1 МАЮ ,’ІЛЯ РКНТУ 4 або 2 

* Карабін, І Ті., В Доиіань, Ю. Рав- ських їовариГщв на. руки секретаря з водою і світлом
1 лик, І К\ лецький. М Марків, І. 1'ан- Відділу Ч’.С.Р.П.А

® j чар, О. Кобилецький, О. Карман, В.
' Гусак, В ІТетруШка і В І апюк;

(81)

кімнат
Кімнати чисті і 

Зіолошув.ітись під число 908Не забувайте про пресовий Всі гроші з окремих даток, вільних Manitoba Ave. 
колєкт і концерту, передані дітройт- __

Польщі та Італії небувалі без- посередньої боротьби та убит- ; в Єгипті. Туреччина ніколи не 
робіття, скрутний фінансовий ків, що їх зазнає буржуазія, погодиться з Пануванням Ан- 
стан. За таких умов робітникам страйк англійських майнерів глії та Франції, шо силкуються 
цих країн надто важко подава- надто глибом підриває еконо- забрати під свій визиск найба- 
ти матеріальну допомогу ан- мічні підвалини капіталізму та гатші місцевості! в країні, 
глійським майнерам та виявити зовнішнього ринку тим, шо пе- 

крови робітників і кінець-кін- солідарність, а селянство мало 
цім робітникам доводиться не в усіх країнах неосвічене й 
згоджуватися на зниження сво- відстале. Тільки робітники 
єї заробітної платні та збіль- С.Р.С.Р. вільно виявляють свою 
шення робочої днини. Це спри- солідарність і. не зважаючи на 
чинить зміну в свідомості ши- свою бідність, можуть подава- 
роких робітничих мас. ти хоч і невеличку матеріальну

Але противенства капіталі
стичних та клясових інтересів, 
що тепер чимраз розвивають
ся, безперечно викликають у 
кожного розсудливого робіт
ника бажання визначити, як 
складуться тепер шанси в ан
глійських майнерів в справі їх-1 
ньоі перемоги над капіталіста
ми та до чого кінець-кінцем ця
перемога доведе. Адже в і сто- рівнююче незначну допомогу 
рії робітничого руху, в його що її одержують англійські 
боротьбі це все певний етап, майнері, боротьба точиться да- 
Коли тепер зупинитися на те- лі і спричиняє капіталістам зна- 
перішній КЛАСОВІЙ боротьбі, то чну шкоду, 
треба констатувати одно, — 
що робітнича кляса в усіх капі
талістичних країнах перебуває 
в скрутнім стані. Вона мусить 
боротися за соціальні реформи
для народу і за своє існування, робітників кожної иншої краї- 

Ось факти. У Франції робіт- ни, — англійська буржуазія не- 
нича кляса не ставить належно- сказано лютує з приводу цієї 

л"о опору наступові капіталі- допомоги. Ні на одну класу, йї 
стін; майже не було помітно на один уряд англійська бур
як завод в Рено оголосив жуазія так шалено не лютує, 
льокаВт ЗО тисяч робітників і як на радянських пролетарів, 
впорався з цим. В Німеччині. Це й зрозуміло, бо крім без-

СУЧАСНИЙ МОМЕНТ МІЖНАРОДНЬОГО 
РОБІТНИЧОГО РУХУ.

виявлятися диктатура якоїсь 
генеральної зграї, абож неве
личкої купки буржуазії.

Найкращим зразком цього є 
Польща, де бачимо яскраву 
картину банкроцтва системи 
буржуазного управління. Не 
виключена можливість ■'цього 
і в инших країнах. Усі ці руй- 
нацькі тенденції в імперіалісти
чних країнах більшають, зро
стають і не видно перспектив 
щоб вони поменшали та на
близилися до т. зв. "нормаль
ного" буржуазного ладу.

В цей момент, коли капіталі
стичні уряди силкуються при
крутити робітників і селян сво
їх країн, надто важлива річ 
збудити свідомість робітничих 
мас та звернути увагу селян
ства на міжнародній робітни
чий рух. шо чим раз поширю
ється. Потрібно, шоб підчас 
чергової сутички класової бо
ротьби між працею та капіта
лом, цуо напевно незабаром 
почнеться, комуністичні пар
тії мали змогу свідомо керува
тися тим, що їм потрібно ро
бити в цій боротьбі, зважаю
чи на найбільше єднання між 
собою, розвиваючи та збіль
шуючи комуністичні 'загони рі- 
жних країн, готуючи кращих 
організаторів та керовникіз, 
що в них повинні розвинути 
найбільшу солідарність у робо
ті, найбільше організованости 
та взаємного розуміння між 
робітничою клясою всіх країн.

йважливіше тепер у світо
вім маштабі 
ку Леніна, коли він сперечався 
з меншовиками про невідмін- 
ну потребу мати в боротьбі 
проти царськоцо самодержав
ства добрі загони свідомих, 
вмілих керовників, професіо
нал і в-революціонері в. За тепе
рішніх умов клясової бороть
би ці загони, ці керовники над
то важливі не тільки в машта
бі одної країни, але вони набу
вають особливої ваги в світо
вім маштабі.

Опорою дальшого револю
ційного соціалістичного руху 
робітників проти капіталісти
чного імперіалізму можуть бу
ти тільки комуністичні пар
тії", що йдуть через револю
цію до перебудови суспіль
ства в усіх країнах, — до соці
алізму.

Стратегія в Комінтерні і 
кожній комуністичній партії

памятати дум-

Словом. кольоніяльно - наці- 
реміщує ринки ріжних капіта-. ональне питання не тільки не 
дієтичних країн. Англійська посунулося ні на одну йоту в 
промисловість і торг завмира- своїм розвязанню вперед для 
ють і на їхнє місце стають ка- мирного співжиття з капіталі- 
піталістичні крамарі инших стичними урядами, але, навпа- 
краін. От що більше спричини- ки, розвиваютея конфлікти за 
ється до лютости англійської конфліктами, стан ускладня- 
буржуазії з приводу братер- ється і нема ніякої певности, 
ської допомоги англійським шо завтра, або після завтра в

якімсь кінці світа, а може і в 
Перемога над кольоніями ні багатьох, не відродиться знову 

в якім разі ще не свідчить про національно-революційний рух. 
те, шо вони завмирають. На- 3 переміщенням економічних 
віть білогвардійські газети інтересів, що тепер відбува- 
‘Последние Новости" та “Руль” ; ються, і прагненням Німеччини, 

описуючи перемоги в Ки- Япойії, Франції та Америки 
таю і, особливо над Мароком. здобути ринки, чим раз більше 
пишуть, що після воєнних розвивається суперництво цих 
труднот і р економічні, госпо-; країн, попереднє панування ан- 
дарські та фінансові труднощі глійської буржуазії чим раз 
чим раз зростають. Крім того, І обмежуюється, а це неухильно 
повстання в кодьоніях rte лікві- j приводить до зросту мілітари- 
довано остаточно і тепер утво-і зму. Наскільки ця обставина 
рився там такий стан, що нео- потверджується кожним міся- 
зброєному Європейцеві в а- цей, про це найкраще свідчить 
фриканських кольоніях майже останнє засідання т. зв. Ліги 
неможливо показатися, в Ма- 
роко партизанські загони ще 
серіозно погрожують перемож
цям, Китай також буруе, одне 
за другим вибухають селянські 
повстання і організуються “чер 
воні списи" та инші партизан
ські загони, робітничі й селян
ські організації. Неспокійно і Lfo права чим раз далі починає

Дарма, що капіталізм в Ки
таю. Мароко та инших країнах 
святкує, уривчасті перемоги: е- 
коиомічні, політичні й націо
нальні труднощі для нього- не 
меншають, а зростають.

Перш за все це позначаєть
ся небувалим в історії розвит
ком страйкового руху англій
ських робітників. Цей факт 
повинно оцінити не тільки з 
точки погляду сутички праці з 
капіталом, що від неї будинок 
капіталізму тремтить і тріщить 
і загалом, наслідки її віщують 
в майбутнім менші чи більші 
руїни, але страйк англійських 
майнерів, що не припиняється, 
в теперішній полггичнйй мо
мент стане саме тим бруском, 
що загострить відданість, стій
кість та солідарність не тільки 
анґд. робітників, але й робіт
ників усього світу. Про профе
сійні верхи говорити нічоїо' — 
Томасн, МекДоналди вже свою 
пісню відспівали. останній 
страйк дав почин до трагічно
го кінця генералів 11. Інтернаці
оналу і повалення їх — це тіль
ки питання часу. Вони росли-, 
налися підчас імперіалістичної 
війни за капіталістичні ^інтере
си, а це поглинуло "крім сили 
силенної коштів, багато сил і

допомогу англійським робітни
кам. Але робітників в С.Р.С.Р. 
мало, а селянство надто від
стале і кволо реагує на тепер!-" 
шні події в міжнароднім ро
бітничім русі. В инших країнах 
селянство ставиться"таксамо до 
цього питання. Інтернаціональ
ною лишається тільки робітни
ча к.тяса і, незважаючи на по-

майнерам.

повинна мати тепер за своє зав
дання подбати про найбільше 
єднання в середині партії і я- 
сно накреслити перед ними і 
всім світовим робітничим ру
хом дальші шляхи його роз
витку. Головне — це створення 
міцної комуністичної партії в 
кожній країні та солідарність 
робітничої кляси й селянства 
в усіх країнах.

. Однак, не зважаючи на не
значну з боку робітників С. Р. 
С. Р. підтримку англійським 
майнерам, — а проте ця допо
мога далеко більша, ніж від Націй, шо спричинилося до 

ще більших суперечностів між 
країнами, до неї належними. 
Рівнобіжно з цими трудноща
ми зростає далі і політичне 
банкроцтво буржуазії. Замісць 
парлямент^ької системи “демо
краті?’ та загального виборчо-

Г. П.

Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти"!

г /£
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 6. ЛИПНЯ 1926. Число 80Стором 4. І
-»ї

. 25
BU НА ПОМП НАЦІЯ ПРЕСІ Ю. Гернкип 

А. СалчемкоПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". ДОРОЖ1И СВОЄЮ ПРЕСОЮ.

С*о* ПІКНІК КОМПАРТІЇ' КАНАДИ!.25
25 Товариші*
25 Посилаю Вам від Травневого Комі- 
25 готу $66.50, що зібрано в місяці трав 
25 ні на передплату і пресовй* фонд

ура”.

Дорогі Товариші! Ь«оср« Б>« Сюр
В зал. ченцю ПСІи ЛИСТІ посилено К Ділш ................

Ваи почтом* переказ иа суну $115*0. Р Фшкелзстаін 
„ w кал кпаижула піл час траииекої канна- А Ккнзс.і 
”И ніі на передплату І пресовий фонд на- Я. Сакович 

шої української робітничої преси. ^ Пре МИТІ к 
На нресоен* фонд “У P B ", “Робіт- 1 Обал

С. М.......................
Г Шван :..........

а І
яйл
лмСлеш.

СТАРАННЯМ ЦЕНТРАЛЬНОГО МІСЬКОГО КОМІТЕТУ 
КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ

відбудеться--------

Т| Комітет, Сейм Метр bit. Out. .25Оні.^1 25 Прихід за місяць травень;
на лісі* на передплату $18 00 
цл пресовий фонд $7.50. 

jQ Збірка на концерті ЗО, травня на 
' пресовий фонд $41 00.
^ ^5 Разом $66.50. 

ч. 754

Ті
Збірка
Збірса

I4JBТ| Кенттет. Детбрмдаи Акта. .25
. Мм. (» нИнНіу а КдиоррІ ,ме нию і -ф Ж. вплинуло $96.23.

На передплату "У.Р В." $1.3.00.
На передплат у "Ф. Ж." $1 00.
На передплату. “Робітниш' $3 00 Разон
З дрібної проллжі "Робітниці' $2.70. Ток. L Марчук зібрав на акту 
З дрібної продажі ' * Ж." 85 и. |“ вресониД фонд "У PB

' Н. Костнннж

ML ІШтуаимоА. 10
ьм

В НЕДІЛЮ. 11-ГО ЛИПНЯ Ц. Р.
НІ МЕКДУГЕЛ ФІРМ, №Т Ш1Д0НІН

ВЕЛИЧАВИЙ

5ЛРПреРрі. Май.ВЬиіа ТУРФДім. Портедж 
Гиит Г|

<1
С5Ф

Збірка на лістн :
Ток. L Костмннк зібрав на лісту ч.

У.Р В. ' Я.00; на

4M
2.75М, Ьедежвесьиз* Лоскар. Лата, (звірині 

Лесь Г
АидрМ Шинно, Смоки ЛеАкУ Алтж.

НІ І збірка І 
Нагни ІНелегеА. Геитрник. Иінд (збірка) 
Посиф Когут. Порт

613 на передплату 
акту ч. 713 на пресовий фонд

25 В. Чернецький .......... ,................
25 3 розіграв ьи ............................

J-5* Разом $115 Н0
Слід зазначити, що в пресовому Андрій Стояк

Н. Маруся*

сном. Слеш, (збіркаІФа

А
51 00фонді « включено $15.00 від відділу • 

Секції .Молоді, який жертвував по 
1 $5 00 на всі три часописи, ломимо то-

го, шо члени і члсикині зі зданого від- 
**** ділу збирали теж на лісти.

50С. Сипдин . 
Ґ, їанчу 
М. Лазу рик 
L Марчук .

1 А. Содченко 
II. Гіурич 
Н. Савчук .

Орегои (збірка» .25
$1 50Разом

25 Лов. М. Наук зібрав на лісіи ч. 234 
25 на передплату “У Р.В $4.00. на лісту 
^5 ч. *32 на пресовий фонд 
IQ М. Наук
1Q Тов. Посиф Дід у шок зібрав на лі 
10 сту ч. 60S на пресовий фонд 
10 Посиф Діду шок 
05 МетодіЙ Гану сяк 
05 Федор ».Никифорів

пікнікП. Смрійні. Гюлат. Ь. К. .25
Степан Фітук. Скгґл. Ваш 
Стиді Гумо. Лттбрндж. Алта.
В. Мумояед. Сдскетун. Слеш.
Гри К. ВолямськнА. Смоки Лей*. Алтв. 
N. Рихло. Крейтон Мжйн. От. .
JL Стедьмашук. Вгноюй. Слеш.
Іван Фінчук. ГІаркдейл, Май.

А-
1.00 Збірка на лістн на передплату і пре
.А? <о»ий фонд У
IJQ <1 00

Тов Ф 1. Калиток зібрав на лі-
сту ч. 319 на передплату Робітниці А Грабовський 

С. Лапчук .1,00 $1.50
$1 001.00 Тон С Лапчук зібрав на лісту ч. ®Q. Марч\к 

193 на передплату “Робітниці $1.50; в Марчхк 
на пресовий фонд ’ У.Р.В

1.00JVL Миша*. Вінніпег. Май.
• 1.00Михайло Чучиан. Аліза Лей*. Ь. К. Н. Тріфан

Місце пікніку те саме, що й минулого разу. На пікніку 
будуть смачні перекуски, холодні калитки, ріжні спор
тові гри і танці і т. ин. На пікніку буде грати орхестра 

, під проводом тов. Н. Гоцуляка.

М. Романів. Кеагарн, Алта v..
JL Постовнч. КоиАстои, Онт..............
Олекса Андрусяк. Стронгфілд, Слеш. 
К. 111а ба н. Гоп Велей, Алта.
С. Ланжій. Міииеалолк, Міни.

$1 00Н. Стефаннк 
Т Сюсяк . 
М. Равлюк 
А. Крисько 

-50 М. Лютим .

5І.00$3.00
Топ. Іван Антошків зібрав на .ikrv І Тов- С Красножоник зібрав

:ст\ ч. 119 на пресовий фонд:
50 С. Писанкж .................................
^ С. Красножоник ..............
25 А. Костиник .................................
->5 Н. Мурмилик ............................

100
100

50 ч.956 на пресовий фонд ‘‘У.Р.В
50 Іван Антошків ............
25 Іван Демчук..................
25 Дм. Манек ....................

.25 Ат Сетче н ко .. ............
25 Василь Калинюк ......
25 Р А. Ґанчев ..
25 Іван Калинюк 
10 Ганчо Сонгуров 

Іван Табака^..
Інан Тоненчхк

У $1.00
4 .50 МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.Т. Гіреданюк 

1 00 1. Марчук .... 
50 г. Вашу*

О, Павлов 
50 с. Вінчевський 
50 А. Заі аров ... 
50 і. Антошків ..

•£ГІ А. Гуменюк ... 
' М Стефанишин 

Товаришки 
Н. Попович . . .

.25НА ПОМІЧ НАШОМУ ВЧИТЕЛЕВІ 
— РОБІТНИЧІЙ ПРЕСІ ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” І їдьте нею аж 

до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт По*" кару (що 
коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть 
представники комітету.

■V
.25

Hû концерті дня ЗО. травня зложи• 
1Q ли на пресовий фонд слідуючі това- 
10 Риші:
10 їв. Костиник ...
10 Д. Миронюк
10 М. Наук ............
05 Д. Влад ..............
05 П. Кушнір ....
Q51 П. Стефанський 
05! II. Стефаннк 
05 М. Мазурик ...

І Лазаронич ....
Ст. Писанюк ....

"анусяк ....
Н. Демянчук . .
I в. Гнйтюк ........
Н. Мурмилик ..
H. Кобзей ........
I. Цалин..............
С. Красножоник 
Я. Топольний ..

II в. Ількалюк ...
;Тов, Фінчук .... 
і Гр. Андріяк^ . .
Дік Бейкер ....

$2 00.25Келгари, Алта.
15.Марія Шандро . . 

К. Стокалюк
Посилаю Вам почтовнм переказом Дора Юрківна 

суму $265 16 иа передплату і пасовий Анна Шиманська 
фиід “У P B ", Робітниці і “Сторін- Ьасилина Яремно 
ву Молоді в "РітбіТИИЦІ

Шановна Адміністраціє!
.25

:
$3.00.25 Разом

Тов-. О. Гоменюк зібрав на лцггу ч. 5V Крістюф
Дмитро Калинкж

■ М. Кавчук ..........
І. Лапчхк ..........

$5 60 2.00 ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ..25 2.00Всіх гро- 1041 на пресовий фонд “Робітниці 2 00шей за місяць травень прийшло на 
пресу $267 16, але з цеї сумі обтяі -

В РАЗІ НЕПОГОДИ ПІКНІК ВІДБУДЕТЬСЯ В СЛІ
ДУЮЧУ НЕДІЛЮ.

$5 75 $4.(10 2.ÔU І
2.00 І 
2.00 І 

2.00 _

Збірка на пресовий фонд “У.Р.В 
иено $2 00 на оплоту пересилки гро- концерті дня 23. тратти»

Т-ка Гелєна Шмонь зібрала на лісту 
ч 103 на пресовий фонд “Робітниці О. Шмонь

С. Лапч\кІроші ці зібрано старанням ц Мойскж . . . .
Трійне йото к.тшіегу, икий б\ в зттрга- (усилин.і Яремно 
мізований для тої ціли при У.Р Д. в |и .і^ич 
Келгари. Придбання вище згаданої д ||ЄтрКж 
суми грошей для нашої преси е най- |н Подборський 
кращим доказом, шо. організовані у- ]н Нерес 
краіиські робітники і робітниці при- ç фени ж 
відділі ТУРФДім в Келгари перевели м. Мар даль 
травневу кампанію як слід. Часи тяж- Гр фи.іипчук 
кі для робітників, бо зараз за роботу м. Шоский 
досить трудно й заробітна платня |н Шапка 
низька. Коли-б так кращі часи, то jH Дутчам 
кампанія в користь нашої преси ви- ДІ. Боюносиж

$1 00 $5 .35
fl. Слободян1.00 Тов. Н. Ґі.тсвич зібрав на лісту ч. 

1 00 ЦІ на пресовий фонд "Роб." $3.95. 
1.00

2.00
МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

2.00 бітничих ряДах, буду працювати для 
? 2.00 робітничого ру х>
. 2.00 буду стрічку за стрічкою, буду роз 
. 2.00 думу вати над прочитаним, бо тільки 
. 200 в цій газеті пишеться про наші ро- 
. 2 00 бітничі недостачі й кривди 
. 2.00 собі недавно календар “Новий Світ". 

. 2.00 в якомх t багато повчаючих статтів Й

$2.73На “Сторінку Молоді' :
1 00 Y-ка Марія Çкорейко зібрала на лі-1 Прихід з подрібна на передплату 
100 ст> ч 698 на пресовий фонд “Робіт- і пресовий фонд всіх трох часописів 
100 ниці" $1.45 
1.00

УРНм

Повідомляється членів відді
лу ТУРФДім, то місячні збори 
відбудуться в неділю, 11. ли
пня. Кожний член обовязково 
повинен явитися.

Проситься всіх нововстуиив- 
ших членів, прийти на збори, 
та забрати свої членські карт-

представляється так
$13.00Т-ка А. Ґілевич зібрала на лісту ч Передплата на “У.Р.В. '

1-00 88 на пресовий фонд "Робітниці Передплата на “Робітницю
Передплата на*"Ф Ж. 1 ...

Кхпим я
3.00 с

1 00 45 ц 1 00
1.00 33.38Тов. К. Сотченко зібрав на лісту ч Пресовий фонд на У.Р.В

пресовий фонд “1/^бігниці ІІресфонд на “У.Р.В. ’ від Від-
I ділу Секції Молоді ..............

Т-ка Розалія Лапчук зібрала на лі- 3 підприємств на “У Р.В." .... 
100 сту ч. 121 на пресовий фонд "Робіт- І Іресфонд на лісти на "Роб...

І Іресфонд на “Робітницкі ' від

2.00 якомх не дорівняє ніякий патріотич- 
1 00 ний календар. Бо в календарях ви- 
1.00 даваних "народнімн діячами повно 
1.00 всяких нісенітниць й наклепів на ор- 
1.00 ганізованих робітників. Хай патріоти

----- вильніть газету для самих себе і для
для панів,

100 105 на 
1-00 60 ц. 5.00

naja-б багато успішніше Одначе й дм ['авриш 
супроти т^ких несприятливих умо- м. Тарас

1 00 .3002
13-Ю

вин* тутешнє робітництво віднеслося ф. Фодчх к 
досить прихильно до своєї преси; а днна Богоиосюк 
це значить, що значіння робітничої jЦ Корніцький 
преси в нинішнім суспітьнім ладі ке.т-, |н і ордіца 
Гарське .^українське робітництво вже х. Берлад 
уміє оцінити

1 00 ниці" $1.05
Тов. С. Вінчевський зібрав на лісту і Відділу Секції Молоді .... 

100 .| 780 на передплату “У.Р.В. $4.00; І Іресфонд на “Ф Ж." від Від
100 на лісту ч. 18 на пресовий фонд “У. ділу Секції Молоді ............

50 р.ВЛ: 3 продажі “Роб." і “Ф. Ж."
•50 С. Вінчевський ..........
50 н. Стефаннк ............
50 |(). Гери.тевич ........

І. Абрамов ........
. .25 ф. Міський ..............
• .251Ю. Вашук ................

Канчір ....................
. Лапчук .................
). К. Н .,..................

ки.
1 00 8.55 Початок зборів точно в го

дині 8.30 вечером.
$41 00 тик, комх вони служать

а я є один з тих, що тяжко працюють 
на своє удержання, тому* з всякими 
пайками зриваю на завжди.

•Проч з часописами, що обманюють 
трудящих! Хай жиють дійсно робіт
ничі часописи! Хай жиють “Україн
ські Робітничі Вісти !

З братерським привітом,
Гнат Гринюк.

5.00 Повторення 
3.55 Передплата на “У Р.В." 

Пресовий фонд “У.Р.В''
Заряд.$18.00

48.50Правда, е такі робіт- („ Курик $1.00 МІСЯЧНІ ЗБОРИ від|іілу 

ТУРФДІМ В КЕНОРА, ОНТ.
Подається до відома всім 

членам відділу ТУРФДім в Ке- 
нора, Онт., що місячні збори 
відбудуться в неділю, 11. ли
пни ц. р., в 2-ій годині почпо- 
лудни. А що на програмі убо
рів є важні справи до вирішена 
ня, тому проситься всіх членів 
і членкинь прибути на ці збори 
на означений час.

Робітників і робітниць, що 
бажають стати членами -відді
лу Т.Х'РФДім радо вітаємо.

За заряд:
М. Мостовчук, скарбник.

Всего разом 
Всім колекторам і жертводавцям 

Травневий Комітет складає щиру по
дяку.

мики. що навіть не знають чого вони н Шиманський 
жиють на цьому світі, але вони-ж ф Ступеїікк+гй

$115.801.00
.25 Всего разом $66.50

є жертвою нинішніми капіталістично- я Ся кали >к
і ->

.25
Всім * колекторам і жертводавцям 

щира подяка.
Зі зміною нинішного су-j а Петраско 

спільного устрою такі осібняки ne- ]Приятель*.. 
реве дуться; карти, піятика й всякі ин

.25

.25 З товариським привітом,
М. Савчин. За Травневий Комітет, 

И. Гарасимів.
K. І на^ішин .. 
Дм Андрія щук
Be решко ..........
Безіменних

.25 15
ті погані звички в людей- викорінять* 

Але це можливе лише в такім су
спітьнім устрою, де не буде визиску
вачів й визискуваних, де чесна про
дуктивна праця буде іоловною осно
вою суспільного устрою.

& 15
ся. 10 Тейбер, Алта.ПОМАГАЙМО СВОЇЙ ПРЕСІ.

Сейнт Кетерінс, Онт.
2.30 Летбридж, Алта.* Тов М. Болеховський зібрав на лі 

сі у ч 30 на пресовий фонд "У.Р.В."
$3.49

Тон. М. Савчин зібрав на лісту ч. 
Травневий Комітет зібрав На ne- 699 на передплату “У.Р.В." $4.00; на

Товаришу Адмімістраїш»!
Іорогі Товариші' Посилаю и*ш почтоиїй переказ на М. Болеховський

В залученню цего листа посилаю суму $14.00, якХ шишіх.іа з розіграв- р. Турчин 
50 Лам від Травневого Комітету в Сейнт ки сорочки (спгп.но з Колюрст) на Ів.ін Сіефанкж .
25 Кетерінс лочтовий переказ на cymv , пресовий фонд “У.Р.В." Це є допов- (> Берлад ..........
25 $69.30, з того 25 ц. на один ' примір- ниюча частина придбання Для нашої 
10 ник “Родина Щіткарів ' а 69.05 На пе- преси Травневим Комітетом u. Лет- Разом

Попередив вислано 
$193.40 а зараз $14.00, що разом ро- 

фонди вплинули з слідуючих дже- бить $І07.40.

Разом $24.60
ТШГ

Загальний звіт травневої кампанії [іедплату $4.00 
іціедстаиляє т ься так :

З пілприєме^к’Ла пресовий фонд "У.
РЬ $85 21

Жертви на пресовий фонд “У.Р.Ь.’* 
зложені на концерті 23. травня $24.60.

Збірка на лісти на* пресовий фонд 
“У.Р В. $5 75

Збірка на лісги на передплату "У.
Р;В. $46 00. _

З підприємства на пресовий фонд 
“Робітниці" $13.50.

Збірка на лісти на цресоний фонд 
"Робітниці $П60.

Збірка иа передплату “Робітниці"
$12.00.

Збірка дітей робітничої школи (иа 
лісти) на пресовий фонд "Сторінки 
Молоді" в “Робітниці" $28.50.

Разом $267 16
Збірка на лісти на передплату і пре

совий фонд
Тов. Я. Сякалюк зібрав на лісту ч 

285 на передплату “У.Р.В. Я2 00; на | Ілько Гарасим 
лісту ч. 1402 на пресовий фонд "У.Р Василь Гарасим

1.00пресовий фонд “У.Р.В.
М. Савчин ....................

л 11. Гоменюк ..............
50

ПонюренняГ .25
$46.00 M І Іродамкж 

. 12.00 А. Кеисель . 
65.10

Передплата на "У P B."
Передплата на “Робітницю 
Пресовий фонд ‘“Робітниці 
Прес, фонд “Сторінки Молоді" 28 50

Т"$2 75
редплату і пресовий фонд наших ча- бридж, Алта.

Разом ...................... .......... . $1.10 сописів
115.56 Тов. І. Калинюк зібрав на лісту ч

---------  523 на передплату “У.Р.В." $5.00; на РЄ-1
$267.16 передплату "Ф Ж." $100, на лісту 

ч. 4704 на пресовий фонд “У.Р'В 
1. Калинюк !.......................................

Флекском, Саск.
Пресовий фонд “У.Р В

З товариським привітом,
Ю. Рогожа, секр.

Товаришу Адміністратор!
Посилаю Вам в цьому листі $10.50, 

з того $4 00 на відновлення і $4 00 но
вої Цілорічної передплати на "У.Р. 
В ", яку я придбав на лісту ч. 1219 і 
$2.50 н.і пресовий* фонд, що я зібрав 
на лісту ч. 365.

На пресовий фонд "У.Р.В." жер
твували;

І Лесь Ґафюк ...
Василь /Пелех ....
11. Кіюпивнииький 
Митро Несторк-к

З підприємств в місяці травні $48.00.
! На Першотравневі»* свиті зібрано... НА ПРОДАЖ 160 актова фарма. 50 

акрів зорано, 5(J акрів пасовиска з 
середнім лісом, 60 акітін деброї сі- 
Ножати; 8 миль від міста Ривергон, 
одна миля під почти Шоріїклиф, пін

Всім жертводавцям, колекторам й у 
часникам травневих підприємств Трав
не вий Компеї складам щиру товари- Ц Чубак......
ську подяку

.25 $11 25.

.25! Збірка на лісту на передплату “Ро- 

.25 біїниці ' $1.50 л , - 

.25 Збірка на лісти на пресовий фонд 
25 "Робітниці" $3.75. *

Збірка на лісту на пресовий "фонд що “ 3|6РМ на ліс1> 4 577 ' S5 00 пРе
совою фонду на лісту ч. 307.

Виндзор, ОнтM. І la в люк Дорогі Товариші!
Посилаю Вам передплат v +ш “У.Р 

В." в сумі $8 00 (одна цілорічна нова)Т. Міський ... 
Ф. І. Калинюк
І. А ТиІИКІВ

линкік .

З ,товариським привітом.
За ХравневиЙ Комітет, 

Я. Сяка.

милі до костела, одна миля до .цер
кви, 2 милі до Укр. Фари. Думу. Ха
та нова з ломбру величини 18X26, 
ст.ійия 26X36,

15
"У.Р.В." 55 ц.

Збірка на лісту на передплату “У.
М. $1.00На пресовий фонд зложили

С. Биднар .......................'.....
Юрко Олексій . ...................
Антон Сава ...............................
В. Іваночко ...............................

Л шпіхлір, курник, шопи 
на машинерію і к\жя, інджеи “Кейс" 
15X27 а також вся машинерія ; 4 коні 
і 5 корон. Продам все разом, або тіль
ки саму фарму Матих продати з тої 
причини, що моя жінка слаба й не- 
домагае вже другий рік а хлопці не 
тримаються домх Хто хогів-би цю 
фірму .купити, Х.ІЙ зголоситься ли
стовно або особисто до:

.50$1.00$1.50 Р.В. $4.00.
Разом $69.05.
Збірка на лісти на передплату і пре 

. $1.00 сивий фонд:
*?. 1.00 Тов. Н Котінський зібрав на лісту Ч ПетльоваииЙ

Никола Павлюк

.50Розбенк, Н. И. 1 00Лапчук зібрав на лісту ч 
То». Ілько Гарасим зібрав на лісту 2127.на пресовий фонд “У.Р.В."; 

ч. 963 на пресовий фонд “У.Р.В

.501.00
1.001* Лапчук .. 

$1-00 II. Слободян 
1.00 В Каралаш

------- Я Дубик '.. .
$2.00 II. Гоменюк

$2.50.50
•50 Жертводавцям щира подяка.

Хай ’жиють “Українські Робітничі
50 ч. 782 на передплату “У.Р.В." $4.00.

..........50 Т-ка Юзефа Мазур зібрала на лісту
..50 ч. 1420 на пресовий фонд "Робітни- 

X .. .50 Ці" $3 00
50 Т-ка КаГерина БілДус зібрала на-лі-

..........50 ст\ ч. 3343 на передплату “Робітниці"

..........50 $1 50

.......... .30 Тов. М. Дубецький зібрав на лісту

.......... 25 ч. 1416 на персовий фонд “Робітниці"
.......... 25 75 ц.; на пресовий фонд У.Р.Ь." §5 ц.
.......... 25 На пресовий фонд “У.Р.В. зложили :

.25 1»ан Шага не иь 

.25 Дмитро Кузик

В
$5.00Разом .....................................

З товариським привітом,
В. Іваночко

$1.00Хр Вусек 
T.- Мики і я ж З товариським привітом,

» Лесь Гафюк.
1.00 ґ Г Шмонь ....

I Скорик ....
I. Абрамов ... 
К). Ващук .
II. Озаров
A. Сотченко - . 
І. Антошків
1. Табака
II Мамчур v. . 
О. Павлов ... 
О. Гоменюк .. 
M. Свергун
Ф Карпінський 
Ф Міський .. . 
Анна Равлюк 
П. Іванов ..."
B. Турман ... 
1. Шевч

Е. Petraehyk, , 
Shomcliffe, Man,86)

Гемтремк, Міш.і СВІДОМІСТЬ ПОБІЛИЛА!

Кимберлей, Б. К.
ПОШУКУЮ свої о брата Негра Бі-

КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ МАН- 
Л0ЛІН0В0Ї ОРКЕСТРИ,

дняка, і села Леньківців, повіт Чер 
нівці, Ба ковина

/Іорсм і Товариші!
Посилав» Вам $3.00, з* того $1.00 за 

ти ке ги, що були призначені на розі- 
іравкх і $2 00 на пресовий финд “*У.

Іа тикет не міг скорше запла
тити -че[>ез' те, що 6ав виїхав з Він
ніпегу ше перед розії равкою.

На пресовий фонд на ліста ч. 396

В минулому році 
мав перебувати в Торонто, Онт. Хто 
з товаришів знав-би де він зараз пе
ребуває, або він с ім, прошвиолоси-

Іорогі Товариші!
30 Посилаю Вам $12.50, з того $4 00 
25 від одного нового цілорічною
__ $4.00 від двох нових піврічних перед
55 платників на “У.Р.В.", яких я придбав 

тісзу ч. 1244 і $4.50 на пресовий 
фонд "У.Р.В.", що я зібрав на лісту 
ч 178.

1 Р.В
.25 іися до мене на слідуючу адресу

Waxy I Bidniak,
IV О. Box 726,

Ті mining, Ont.

25 Разом
.25 Імена жертводавців на лресцвий. на 
25 фонд “У.Р.В." на першотравневому

kі І
ТОВ- п. УГРИНЮК,

дірігент.
(82)жертвували

В Шелегей................
Василь Олійник .... 
М. Д.............. ............
Василь Ьерезовськнй

-1.001 .25 святі:
25 їв Паладійчу к 
10 Н. Котінський 
10 Ф Гаму.та .

____ Ів. Шаганець .
S8.75 ^ Ромко .... 

Мих. Мельник 
М Дубецький 

' .50 Гр. Паладійчук 
.25 Р Наймів . .
.25-Дв Сапач 
Ю Дм. Кузик ...

____ М. Притула ..
$1.10 і» Унгурмн 

Тов. О Павлов зібрав на лісту ц. В- Семенюк 
954 на пресовий фонд Р.В
О. Павлов .............. ....................
Н.Н.................................................
H. Іванов ................................
Ф Міський .................................
I. Абрамов .................................
А. Сотченко ...............................

■■ II 00А$100» На пресовий фонд зложили сліду- 
1.00 ючі товариші:
1.00 Гнат І рини*
1 00 Ф. Цаси.ти ж 
1.00 Ф. МесюрУ .
1.00 М. Карпів 
1.00 
1.00 
1.00

НА ПРОДАЖ фарма, тільки 6 миль 
від самарської стації; дорога до фар- 
ми. добра, хата і молодий Тївочевий

25
.25

і Т-КА С. ТРЕТЯК, 

пйністка.

.25гг яблоні й груші, жере.тьна.25. с'іД°в
____  кода до пиття, добрий ліс. бо є кьть-
$2 00 канайцять великих дубів, бучина і я- 

сина, теж е “шугер 6aj>ui 
можна р<5бити сируп 
цю фарму купити, прошу зюдосити 
ся на слідуючу адресу;

І) A. If terni*.
K. li Box No: 1.,

•St. (’alixte <jv

M. Карній

4
1 00

Тов. vX.
5Ю на пресовий ф«>нд N u В
A. Сотченко ............................
Ц. Гоменюк ................................
Ґ Канчир .....................
М. Скорек ...................................

1.00зел зібрав на лісту ч

з котрої о 
Хто хотів-биЗ товариським привітом,

Василь Шелегей.
$4 50

Перші великі концерти віниіпегської Мандодінової 
Орхестри відбудуться:

В РІДЖАПНІ, В УКР. РОБ. ДОМІ, 726 VICTORIA 
AVE., В СЕРЕДУ. 7. ЛИПНЯ.

В МУС ДЖО, САСК- В ЧЕТВЕР, 8. ЛИПНЯ В САЛІ 
УКР. РОБ. ДОМУ, 614 LELLOOET ST. WEST

В СВИФТ КОРЕНТ. САСК., В ПЯТНИЦЮ, 9. ЛИ
ПНЯ В RATEPAYERS HALL, SOUTH SIDE

Початок всіх трох концертів в годині 8Л0 вечером. 
Програма концертів дуже багата. В ню входять 

(перша половина): класичні твори визначних компози
торів німецьких. Італійських I ин.; в другу половину вхо
дять найкращі твори українських композиторів та на
родні пісні. Тож ніхто з українських жителів Брендону 
й Ріджайнм не повинен оминути цих концертів.

Товариші! Признаюся Вам, що я 
50 попередні» був передплатником “У.
50 ГГ. але переконався, шо той часопис 
50 не є для робітників, бо він обстоібе 
50 інтереси панські а не робітничі. Від 

часу, коли я здибав дійсної о члена
робітничої організації, від тоді мені моєї передплати на “У.Р В 
почало сонце сходити зі сходу. Від пресовий фонд. 
нині я хочу і буду працювати у ва- 

$1.50 ших робітничих, рядах — якішІ мене 
Прийміть, товариші, од-

Портленд, Орегон.

Товаришу Адміністратор!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення 

і $1.75 на
ь. .25

Kilkenny, Que.
SI 1.25.50 ПОШУКУЮ Миколу Личука, ролом 

На лісту ч 1074 на пресовий фоил |, села Сіецеви, пов. Оипии. Галичи
на Давніше тіеребувЗв у Вінніпегу, а 

50: твідти, :тдається, виїхав до Форт Френ 
50 сес

.25

I
Повторення:

.25 Передплата на “Робітницю 

.25 Пресовий фонд на “Робітницю." 3.75 приймете 

.25 Передплата на “У Р.В 

.25 Пресовий фонд “У.Р.В

4
Посиф Когут .
Катерина Когут 

комлетиторамн патрютич- Нико1а Пінарчук
-------- них часописів нічого соьтьноіо не хо-

51 75 Всего разом.........................$69^0.5 чу більше мати Один з т.жих кон-
На цьому місці Травневий Компот петиторівл бувши в бизнесі, набрдв 

складає всім колекторам і жертво дав- в робітників замовлень на убрання 
50 цим шмру .товариську подяку. а відтак і стід за ним пропав. І як-

3 товариським привітом, же з такими людьми мати шо небудь
Травневий Комітет. <до діда? Від нині я буду стояти в ро-

4 00 ного блудного сина в ряди трудящих 
59.80 3 панами Його брат'приїхав з старою 

25 краю і хоче з ним переписатв 
25 ліже важній справі. Хто Знав-би про 
25 нею. аб<» ній сам, хай напише на по

нищ у адд^у :
John Zahamk,

Дмитро Дубець- 
Марія Дубець ‘■"Г........іРазом 

То» II. Гоменюк іібр.
$

760 на пресовий фонд “У.Р.В.” 
П. Гоменюк ................................. $1.75

ТИ fathnart St.,
(81 Sault Ste Marie, Ont,

L Лапч>к 
Л. Петраш

50 З товариським привітом,
Посцф Когут..50 ‘

вV

J >) N


